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PeyHuWK Ha KopucTeHn nonmu

Aepocon

ATtmocdepcka Boga

bapawe
BMNK
IBE

TN¥KC

FfognwHo

FpaaekeH otnaa u
oTnag, o4 pywerwe

FpaHU4YHKM BpeAHOCTHU Ha
emucuja

F'paHuMua 3a maceH

NpoOTOK

dB(A)

OeH

OeHcKku

[OHeBHO

Dorosop

[JoKymeHTaumja

CycneHsuja Ha LBPCTM M TEYHM YECTUYKM BO raceH Meauym.

[oxaoBHa BoAa WTO AOTEKYBA OZ, NMOKPMBM U MeCTa Kage LITO He ce
0A4BMBaart npouecuTe.

bapareTo nogHeceHo og cTpaHa Ha OnepaTopoT 3a 0Baa 403B0a
brnonowKa noTpoLllyBayka Ha KMcaopoa 3a 5 geHa
IpaHU4YHM BpeaHOCTM Ha emMuCHja

foavweH n3BewwTaj 3a XMBOTHA cpeanHa

MpnbanKHO BO MHTepBaan Ha 12 meceuu MNepuoa nnun gen oa nepuos oz,
12 nocneposaTenHn meceum

OTnag WTo NOTeKHYBa 04 rpafere, PEHOBUPakbe M pylere: rasa 17 og,
HaLMOHAIHMOT KaTafor Ha OTMaAM WM KaKo LITO e AOrOBOPEHO Ha Apyr
HauYMH.

MacaTa, M3paseHa BO CMWUCNA Ha ogpeneHn cneunduyHn napameTpw,
KOHLUEHTpaumjata u/uamM HMUBOTO Ha MUCMyLWTakbe, KOW He cmeaT ga buaat
HagMWHATM BO TEKOT Ha efleH WM NOBeKe BPEeMEHCKU Nepuoau.

[paHMYHa BpegHOCT HA eMMCKja Koja e M3paseHa KaKo MaKCMmasiHa maca
Ha egHa CyncTaHLuMja WTO MoXe aa 6Mp,e eMUTUpPaHa BO eaAnHULA Bpeme.

Oeunbenn
Cekoj nepuog og 24 vaca

Mepuoaot oa 08.00 oo 22.00 (cute npomeHn Tpeba Aa ce oapasaTt Ha
neduHULMjaTa 3a “HOKHO Bpeme”).

3a Bpeme Ha cuTe AeHOBM oA paboTaTta Ha MHCTanauumjaTa M BO C/y4yaj Ha
emMuMcumn, Kora emmcumuTe ce oABMBaaT ; CO HajMasKy eaHO Mepere BO
61N0 Koj eaeH AeH.

MucmeH gorosop
CeKkoj u3BewTaj, 3anuc, NOAATOK, CAUKa, Npensior, uHTepnpeTaumja niu

APYT AOKYMEHT BO MUCMEHA UM eNeKTPOoHCKa dopma Koj ce Hbapa co oBaa
[403B01a.
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OseroanwHo/
6ueHanHo

M

EKonouwkKa wrerta

3eneH otnagp,

I.S.EN
UHumnpeHt

WNHAYCTPUCKM He onaceH
oTtnag

WHcTanaumja

NUCK3

EAHaAW Ha cekou Ase rogmHu

CornacHo geduHMLMjaTa 33 €KOJIOWKa LWTeTa BO YieH 5 of 3aKoHOT 3a
KMBOTHA CpeanHa

OTnagHo ApBO (He BKAy4YyBajKM WMMNPErHUpPaHO APBO), PACTUTENHU
MaTepUjaan KaKko LWTO e OTKOC 04, TPEBA U Apyra BereTauuja.

MHTepHaunoHaneH ctaHgapa EH

0] UTEH cNyyaj;

(i) CeKoja emMucuja WITO He e BO COracHOCT CO YC/l0BUTE 04
oBaa [03B0/1a;

(iii) CeKoe HaagMWHyBarbe Ha JHEBHUOT KanauuTeT Ha onpemara
3a paKyBakbe CO oTnag;

(iv) CceKkoe HMBO, AaZeHO BO 0Ba [03B0/A, a € AOCTUrHATO UK
HaZMMUHATO, 1

(v) CeKkoja MWHAMKaumja [AeKka 3aragyBakbe Ha XMBOTHaTa

cpeaurHa ce CAYYUI0 UM MOXKE Aa Ce CAYYM.
CornacHo gedvHMUMjaTa 3a “MHAYCTPUCKM He onaceH oTnag” og uneH 6
04, 3aKOHOT 3a ynpaByBakbe co oTnag: MIHAYCTPUCKM HeonaceH oTnaja e oT-
NagoT WTO ce co3Aasa Npy NPou3BOACTBEHUTE NMPOLECH BO MHAYCTPKUjaTa
M He COAPXKM OMacHW KapaKTEPUCTUKM, a crope CBojcTBaTa, COCTaBOT U
KO/IMYECTBOTO Ce Pa3/IMKyBa O, KOMYHa/IHUOT OTnaz;

CornacHo peduHuumjata 3a “nHcTanaumja” op uyneH 5 og 3aKoHOT 3a
MBOTHA CpeauHa :

- BO OAHOC Ha WHTErpupaHuTEe EKONOLWKW [A03BOJIM, € HEenoABW)KHA
TEXHWYKA eAMHMLA KaZe LWTO Ce BPLAT efAHa WAM noBeke MponuiaHu
AKTMBHOCTM W aKTUBHOCTM KOM Ce HENOCPEAHO NOBP3aHU CO HMB, a Kou 61
MoKene Aa MMaaT edeKT BP3 EMUCUUTE U BP3 3araflyBareTo;

- BO OHOC Ha CMpeyvyBareTO M KOHTPOAaTa Ha XaBapuuTe CO Y4ecTBO Ha
ONacHW CyNCTaHLMMK, MHCTaNauMja e TexHWYKa eanHuLa BO pamKuTe Ha
efeH CUCTEM BO KOj ce NpousBeayBaaT, ynoTpebyBaaTt, CKaagupaar uam ce
paKyBa CO omacHM CYMNCTaHUMKU. Taa ja BKAyvyBa LeNIOKyNHaTa onpema,
06jeKTn-Te, LLEBKOBOANUTE, MALUMHUTE, aNaTKUTE, NPUBATHUTE KeNE3HUYKM
criopegHU  Ko/MoCeuW, CTaHWUWUTE 3a MCTOBApP KOM ja OMcayXKysaaT
WHCTaNaumjaTa, CKAAL0BUTE UAN CAUYHUTE rpagbu, NoTpebHu 3a paboTta
Ha MHCTanauwmjata.

MHTerpupaHo cnpeyyBakbe M KOHTPO/IA Ha 3arayBarerto
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nco
K

Kanauutet/ onpema 3a
3agapKyBare

kPa

KsapTanHo

Leq

JloKauuja yyBCTBUTENHU
Ha 6yuasa (/14B)

M/Ke

MeceuHo

HapnexeH opraH
HAT

HepenHo

HoKHo Bpeme

OppKyBa

Onepatop

MonyroguwiHo

MHTepHauMOoHaNHa opraHM3aLmja 3a cTaH4apAm
KensuH (eanHMLa mepKa 3a TemnepaTypa).

Onpema HameHeTa 3a 3a4p)KyBarb€ Ha €BEHTyas/IHO MCTeyeH maTepwjan,
cobupHMUN.

Kuno Mackanw.

Len unu pen on nepmos oA Tpu NocnenoBaTesIHN MeCeLLM, MOYHYBAjKU 0f,
NPBUOT AeH Ha JaHyapwn, Anpun, Jyam nan OKTomepwu.

EKBMBANIEHTHO KOHTUHYMPAHO HMBO Ha 3BYK

CeKoja pe3naeHTHa KyKa, XoTeN UK xocTen, BONMHULM, YUUAULWITa, BEPCKU
06jeKkTn, unn 6uno apyrn mecta n ob6jekTn 3a Kom e NoTpebHOo OTCYCTBO Ha
6y4yaBa CO HMBOA KOW NPeau3BUKYBaaT HeNpPUjaTHOCT.

MaKkcmanHa [03BOJIEHA KOHLEHTpauuja Ha 3aragyBaykm matepuu BO
racopuTe Koun ce eMmnTunpaar.

MuHUMYM 12 naTu BO TEKOT Ha egHa roguHa, NpUBAUNKHO BO MeCeyHu
WHTEpPBaNu.

Teno oarosopHoO 3a nsgasame Ha NCK3 gossonun

Hajpobpu goctanHu TeXHUKM

3a Bpeme Ha cuTe Hegenu og paboTaTa HAa MHCTaNauUMjTa U BO C/y4yaj Ha
eMMCMM, KoTa MMa eMUCUja; CO MUHUMYM efHO Mepere BO 6uno Koja
Hepena.

0g 22.00 go 08.00 yacot

YyBatbe BO Jo06pa coctojba, BKAyYyBajKM M pedoBHA MHCMeEKuMja,
cepBucuparbe, Kaanbpaumja M NONPaBKKU OOKO/KY ce NOTPebHU, co uen
aieKBaTHO Aa u3BpLlyBa GyHKLMjaTa.

CornacHo peduHuumjata 3a “Onepatop” og uneH 5 opg 3akoHOT 3a
KMBOTHA cpeaMHa: - CeKoe MpaBHO MAM OU3MYKO J/iMue Koe BpLUM
npodecroHanHa akTMBHOCT, MW BPLUN aKTMBHOCTM NPEKY MHCTanaumjarta
N/MNN ja KOHTPOAMPA, MW NNLLE HA KOE MY Ce AOBEPEHUN UK AeernpaHm
oBnacTyBatba 3a [JOHECYyBatbe EKOHOMCKM OfJ/lyKM BO OZHOC Ha
aKTUBHOCTA MM TEXHWYKOTO paboTere, BK/AYUyBajKM rO M HOCUTENOT Ha
[03B0/1aTa UM OBNACTyBakbe 33 TaKBaTa aKTUBHOCT, OAHOCHO JINLLETO Koe
€ 3a40/1)KEHO A3 perncTpupa Uam anapmupa 3a akTMBHOCTA.

LlennoT nnu gen og nepuoanTe og, 6 nocaeaoBateiHM Meceum
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MNocTpojka

Mpar 3a MaceH NPOTOK

NPEO
Mpunor

Mpumepok

ncos

NYXC

nyp3

Pa6oTHM yacoBM
P3N3M

PK
Ccy

CaHuTapeH/ KomyHaneH
ednyenr

Cnuka

CooaBeTHO
ocBeTnyBake (cBeTno)

CraHpapgHa Metopa

CYXC

TewKkn metanu

TeueH oTnag,

CeKkoe mecTo wan npoctop ynoTpebeH 3a npepaboTyBarbe WMAM MaK
TPeTMaH Ha oTnagoT.

KonnunMHa Ha maceH NpoToOK, Haf, Koja ce NpumeHyBa OrpaHu4yBarbe Cco
MAK.

MpoueHKa Ha PU3MKOT O EKOJIOLKA OATOBOPHOCT

CeKoe noBuKyBake Ha lNpunor og 0Baa A03B0/1a Ce OLHECYBA Ha NPUI03U
noAHeceHM Kako Aen o4 osaa 403B0/1a

[LOKONIKY KOHTEKCTOT Ha OBaa [03BONA He KaKyBa HELWTO CNPOTWMBHO,
NPUMEPOKOT Ke BK/yYM Meperse CO eIeKTPOHCKN MHCTPYMEHTH.

MpeuncTuTenHa cTaHMLa 3a OTNAAHN BOAM
Mporpama 3a ynpasyBakbe CO }KMBOTHATa CpeauHa
MnaH 3a ynpaByBakbe CO PU3MKOT MO 3aTBOPake

Yacosu/Bpeme BO KOe WHCTanauujata Mma [n03Bosia/e oBnacTeHa Aa
paboTu.
Perucrep Ha 3aragyBauv 1 NPeHOC Ha 3aragyBayvyky maTepuu.

PacTBOpEH K1cnopop,
CycneHampaHu YecTUYKn

OTnagHu BOAM oOpf, ToanetTuTe, MecTaTa 3a MUEHE UM KaHTMHATa BO
WHCTanaymjaTta.

CeKoe NoBMKyBakbe Ha C/IMKA UM BPOj Ha CIMKa 3HauM canKa uam 6poj Ha
CIMKa coAapXaHu BO bGaparero, OCBEH aKO He e Ha Apyr HauyuH
[OroBopeHo.

20 nyKca, MepeHo Ha HWMBO Ha No4Ysa

HauuoHanHa, eBpomncKa MM MHTEpPHaUMOHAAHO NpU3HaeHa npoueaypa
(np. N.C. EH, NCO, LUEH, BC nnn ekBnBaneHTHo).

Cuctem 3a ynpasyBatbe CO XMBOTHaTa CpeamHa
Tewkn meTanu ce rpyna Ha enemeHtn mefy 6akap v 6usmyT BO

NepUoAHNOT CUCTEM Ha €/1eMeHTH - co cneuuduyHa rycTuHa noronema og,
4.0 r/um3.

Buno Koj oTnag Bo TeyHa GoOpma M LITO COAPKM MOMANKy of 2% cysa
maTepuja.
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X1 codprBEpCKM NakeT CodTBep Koj ce KOpUCTM 3a BHeCyBatbe Ha NoAaTOLM, HUBHO
npecmeTyBatbe U NPETCTaByBatbe HA BANjaHUETO KaKo U MHGopMaLmm 3a
TpowouuTe.

XMNK XemuncKa NnoTpoLlyBayvka Ha KUCNOPOAL,

LLEH (CEN) Comité Européen De Normalisation — European Committee for

Standardisation.
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Bosep

Osue BoBegHu 6enewku He ce gen oa Ao03BoNaTa

CnepHaTa [03BOMA € U3AaAeHa COrnacHO 3aKOHOT 3a KMBOTHA cpeamHa (Cny»KbeH BeCHUK Ha
PM 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 n Cny:k6eH BecHWK Ha Penybivka CesepHa
MakegoHuja 6p.89/22 n 171/22), 3a paboTa Ha MHCTaNauMja WTO U3BPLLYBA e4Ha MK NoBeKe
aKTMBHOCTW HaBefeHU Bo Ypeabata Ha BnagaTa 3a “OnpeaenyBarbe Ha MHCTanaLMUTe 33 KOU
ce u3gaBa MHTErpMpaHa eKoJIOWKa A03BOJIa CO BPEMEHCKM pacrnopef 3a NoAHecyBakbe
onepaTMBHM NaaHoBK”, Ao ofobpeHoTo HMBO BO Jlo3BoNaTa.

DOpyru nHTerpupaHu 403B0/IM NOBP3aHU CO OBaa MHCTaNauMja

ConctBeHUK Ha Ao3BoNaTa bpoj Ha ao3BoNa [aTa Ha
nspaBake

A-VHTerpmMpaHa eKonoLwwkKa A03B0/1a
3a [lpywTBO 32 NPON3BOACTBO Ha
nHayctTpucku racosm COM CEE 40O 11-10505/1 30.11.2009
Ckonje, Npon3soaHa egMHULLA BO C.
Bosapum, KaBagapum

M3meHa Ha A-UHTerpupaHa ekonoLwKa
[03Bona 3a JpywTeo 33
NPOU3BOACTBO Ha MHAYCTPUCKMU
racosu COJ1 CEE 40O Ckonje,
MNpoussogHa eamnHmua BO €. Bosapum,
Kasagapuu

11-419/2 13.01.2014

M3meHa Ha A-UHTerpupaHa eKkosoLWKa
003803 3a [pywTBo 33
NpPou3BOACTBO Ha MHAYCTPUCKM
racosu COJ1 CEE A4OO Ckonje,
NpoussogHa egmHuua Bo €. Bosapuwm,
Kasagapum

11-529/3 24.04.2017
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3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

3ameHeTn ao3sonun/CornacHoctn/OBnacTyBarba NOBP3aHU CO OBaa
MHCTaNnauuja

ConcTBeHuK PedepeHTeH 6poj | daTta Ha
n3gaBatbe

[o3Bona Kopucrerwe Ha Boga op,
6yHap EB1, EB2, EB3 v EB4 33 YM1-11/5-565/2021 | 16.08.2021
ApywTeo 3a NpousBoACTBO U
Tprosuja COJ1 CEE eKcnopT-umnopTt
D00 Ckonje, NMpousBogHa eaAMHULA
BO ¢. Bo3apuu, Kasagapuu
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A -UHTerpupaHa eKonoLwKa 403B0a 3a [pywTso 33 Nnpom3BoacTBo 1 Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 40O Ckonje,

MpoussoaHa eguHULa Bo c.Bosapum 66, KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeanHa

KpaToK onuc Ha uHCcTanaymjaTta peryanpaHa co osaa 403B0Na

CO/1 CEE OO0 Ckonje, Npon3soaHa eanHuua Bo c. Bosapumu, KaBagapum ce Haofa BO aTapoT
Ha cenoto Bosapuu, Bo KaBagapuu. Ha oBaa foKauuja ce HaofaaT c/lieiHUTE MOCTPOjKM:
MocTpojKa 3a cenapaumja Ha BO34yX, NOCTPOjKA 3a raceH KMCNOpPOo, NOCTPOjKa 3a BTeYHYBabe
Ha raceH asor.

OcHoBHaTa pgejHoct Ha [locTpojkata 3a cenapauuvja Ha Bo3ayx (Air Separation Unit) e
NPOM3BOACTBO HA FaceH W TeYeH KUCNOPOA, FaceH M TeyeH a30T U TeyeH aproH, MpeKy
cenapaumja Ha BO34yXOT KOj ce 3ema 0f, OKO/IMHaTa.

MocTpojKkaTa 3a BTeyHyBatbe Ha a3oT (Nitrogen Liquefaction) uma 3agaya ga ro BTeYHU Beke
YMCTUOT raceH a3oT, Koj ce ,ob6MBa 04 NOCTPOjKaTa 33 cenapaumja Ha BO3ayX.

Moctpojkata VSA (Vacuum Swing Adsorption) e HameHeTa 3a NpouM3BOACTBO Ha raceH
KUCopos, 3a KAMEHTOT EypoHuKken MHAyCcTpu, CO NOMOLWI Ha cenapauuja Ha KUCnopos, oj
BO3yXOT, KOj Ce 3ema 0f, OKO/IMHaTa.

MpoeKTUpaHMOT KanmauuTeT Ha MOCTPOjKaTa 3a cenapauuja Ha BO3AyX e: TeyeH KUCIopoa
1000Nm?3/h, racen kucnopog 1000Nm3/h + 1400Nm?3/h, Teuen asot 1000Nm3/h + 2650Nm?3/h,
raceH a3ot 50Nm3/h + TeyeH apros 58Nm3/h.

OTKaKko o Bne3HMOT Bo3ayx Bo VSA (Vacuum Swing Adsorption) noctpojkata Ke ce nsasomu
KMCNOPOAOT, OCTAHATUOT AeN of, BO3AYyXOT ce Bpaka BO aTMocdepa BO KOJIMUMHU KOWU He ce
TOYHO AeduHUpanHn. Og paboTata Ha MHCTanaunjaTa HeMa eMUCUKM BO BO3AYX OZ TOUKACTM
nssopu. Bo COJ1 CEE 0O, MNpoussogHa egmHuMua Bo ¢. Bosapum, KaBagapuu, pakyBameTo co
CYPOBMHM, MNOMOLUHM MATEpUjanu, U EeNeKTPU4YHa eHeprunja ce oABUBaA CNopepn BUCOKO
aBTOMaTM3MpaHa TeXHOIOMMja Koja rn obesbenyBa ycnosute 33 fobuBatbe Ha NPOU3BOAM CO
6apaHMOT BUCOK KBanuTeT. CneacTBEHO Ha TOa, MHCTA/IMPaHa e COOABETHA ONpema HameHeTa
3a NPOU3BOACTBO, CKNAANPakbe, AUCTPMOYLMja M TpaHCNOpPT. Bo NocTpojKkaTta 3a Npon3BOACTBO
Ha TeYeH a30T Ce BPLIM BTEYHyBarb€ Ha raCHMOT a30T KOj Ce MCMywWTa of NOCTPojKaTa 3a
cenapaumja Ha BO34yXOT KaKO HyC MNPOW3BOA, MPW HUCKM TemnepaTypu CO34aZeHU of
€KCNaH3MOHU TypbuHM. ONepaTMBHMOT NPOLEC Ha BTEYHYBAHE HA a30T € UMKAYC o4 noseke
KapWKK: KOMMpPecKja, eKcnaHsnja U KpuoreHo nagerbe. TeyHnot asoT (LIN), nobueH oa oBoj
npouec ANPEKTHO ce Npaka Bo cknaamwTeTo 3a (LIN). Bo uHcTanaumjata BTe4yHyBare Ha a3oT
(Nitrogen Liguefaction), pakyBareTO CO CYpPOBMHW, MOMOLUHM MaTepujaiu U eNneKTpUYHa
eHeprvja ce ofBuMBa Crnopej BUCOKO aBTOMAaTU3MpaHa TEXHONOMMja, Koja rm obesbenysa
ycnosuTe 3a obusarbe Ha NPOU3BOAM CO BAPAHMOT BUCOK KBANIUTET.
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A -UHTerpupaHa eKonoLwKa 403B0a 3a [pywTso 33 Nnpom3BoacTBo 1 Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 40O Ckonje,

MpoussoaHa eguHULa Bo c.Bosapum 66, KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeanHa

EBanopatmMBHUTE 3arybu Ha rotosuTe npomnssoan: Oz, Na, Ara, KO ce jaByBaaT BO NPOLLECOT Ha
NpPoM3BOACTBO, WMCMapyBatbe, MOJIHEHE W CKAaAuparbe, HemaaT HeraTtMBHO B/IMjaHWE Ha
aMbBUEHTHMOT BO34yX.

NoeHTdUKyBaH e efeH MCNycT Ha OTnaZHa BoAa BO OTBOPEH KaHan T.H Jy)KeH KaHan, Koja
NoBpPeMeHo ce MCNyLUTa Of 3aTBOPEHUTE CUCTEMM 3a Nagerbe (naguaHu Kyau). MNocTpojkaTa
KOpWUCTM BOAA 3a Jlaere, NPeTXo4HO OMEKHaTa, Koja ce Upnu og, concrteeHu byHapu, 3a
HaZ0MO/IHyBakb€e Ha 3arybute Bo cuctemuTe.

Opn Npou3BOAHMOT MpoLEC He ce reHepupa WMHAYCTPUCKM UBPCT oTnad. HesHauuTenHu
KOJIMMMHM HA LBPCT MHEPTEH oTnag ce cobupa BO KOHTEjHEPW M HErOBO OTCTPAHYBake O
nokaumjata ro spwu JKI cornacHo cknyyeH 4orosop.

CON CEE 00O, MpoussogHa egnHuua Bo c. Bosapum, KaBagapumn cornacHo KateropujaTa Ha
MHAOYCTPUCKN aKTUBHOCTM Npunara Ha KaTeropwujaTa:

Npunor 1 Touka 4.2 XeMUCKM MHCTaNauuMm 3a NpPou3BOACTBO Ha 6a3MUHM HeOpraHcKu
XeMMKaNNM, Kako WTo ce: (a) racoBu, KaKo LITO C€ aMOHMjaK, X10p UAN XUOpOoreHxaopua,
dnyop naum xuaporeHdayopua, jarnepoaHn okcuam, cyndypHu coeamHeHuja, a3oTHN OKCMaMm,
BOAOpPOA, CyndypANOKCUA, KapboHUAXNopUA;

MoBpLIKHATA Ha MHCTaNaumjaTa u3Hecysa 1,3135ha.

NHcTanaumjaTa KOpMCTU BOAa 3a Nafierbe Koja ce Lpnu og, concteeHun 4 byHapu, BO cornacHocCT
CO u3pageHa possona of crpaHa Ha MMKCIM, 3a Taa HameHa. Bo WMHcTanauujata Hema
nocebHW ypeam n cucteMm 3a HamanyBatbe Ha 3arafyBarbeTo. MepKuTe 3a HamanyBakbe Ha
3aragyBarbeTo BO BOAATa Ce MNpPEB3EMEHUM MWHOMPEKTHO, CO BOBeAyBakbe Ha BUCOKA
aBTOmaTtM3auMja Ha MNpPOU3BOAHMOT Mpouec, Cco nocTojaHaTa on-line KoHTposia w
CuUrHanmsaumja. Toa 0BO3MOKYyBa ePUKACHO  KOpUCTeHe Ha BOAATA 3a /afere, Koja
NPeTXo04HO CeE OMEKHYBa.

Bo pamKuTe Ha onepatMBHUTE MepKW, MHCTanaumjaTa e onpemeHa co CTabunHu cuctemu u
MOBUNHKM anapaTh 3a racerbe NoxKap, uyvj 6Poj M NOCTaBEeHOCT ce BO pamMKkuTe Ha lMnaHoT 3a
3aluTWTa OA MoXap.
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MpoussoaHa eguHULa Bo c.Bosapum 66, KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

Bo rPAHNLNTE Ha MHCTaJ'IaLI,VIjaTa, HeMa 04/10XKyBarkb€e Ha OTnag Ha CONCTBEHU AEENOHUMN.

MojaBaTta Ha BM6paLmMmu Bo MHCTanaumjaTa e pesynTaTt Ha paboTaTa Ha POTALMOHUTE MALLUMHK U
onpema. Co uen obesbeaysarbe Ha curypHa paboTa Ha UCTUTE M HMBHA 3aWITUTA 0Z NojaBa Ha
XaBapuu, ce BpWHM pesoBHA KOHTPO/IAa HAa HMBHaTa BUbpaLMoHa cocTojba.

3a gejHOCTUTE MPOU3BOACTBO M TProBMja Ha MHAYCTPUCKU U MEAMLMHCKU TEXHUYKM racoBw,
Hema nponuwaHn pedepeHTHU AoKyMeHTU 3a Hajgobpu JoctanHu TexHukn-HAT, cneatseHo
Ha Toa ycoriaceHocTa Ha paboTereTo e co 3aKOHCKUTe oapeabu on obnacta Ha 3alTUTA Ha
YKMBOTHaTa cpeanHa.

OnacHocTnte of nojaBa Ha WHUMAOEHTHU CaydYan Ha HECpeI-’(M n XaBapun ce I'IOCTOjaHO
NPUCYTHU, BO Taa HAaCOKa Ce npeB3emaaT NpeBeHTUBHU MEPKU N aKTUBHOCTU 3a CnpevyBake
Ha TaKBUTE OMNAaCHOCTU.

OnepaTopoT Ha MHCTaNaumMjaTa MMa MMNAeMeHTMpPaHO CucTem 3a ynpaByBakbe CO 3alUTUTA Ha
KMBOTHaTa cpeauHa SO 14001 .

.

!
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KomyHuKaumja

[OKONKy cakaTe Aa KOHTakTMpaTe co OpraHoT Ha AprKaBHaTa ynpasBa Hag/aexeH 3a pabotuTe
oA obnacTa Ha XUBOTHaTa cpeAnHa (BO MOHATaMOLLHWOT TeKCT HaaneXHUOT opraH) Bo BpcKa
€O 0Baa [03B0Na, Be MO/MMe HasedeTe ro bpojoT Ha Ao3BonaTa.

3a 6110 KaKBa KOMYHMKaLMja, KOHTaKTUpajTe ro HagNeKHMOT opraH Ha agpecata Maowrag
MNpecBeTta boropoauua 6p.3, 1000 CKkonje, Peny6nuka CesepHa MakepnoHuja.

Aosepausoct

[Jo3Bonata ro o6bspsyBa OnepaTopoT Aa [AoCTaByBa NojaTouM Ao HaaneKHMOT opraH.
HagnexHUOT opraH Ke rv CTaBu nogatoumte BO jaBHUTE PErucTpu, cornacHo notpebure Ha
3aKOHOT 3a MBOTHA cpeamnHa. [JokonKky OnepaTopoT cmeTa Aeka 6uno Koun og obesbegeHuTe
noZgaToum ce Ae/I0BHO A0BEP/INMBMU, MOXKE Aa ce 06paTv Ao HagnexHWoT opraH ga rv usseme
WCTUTE O, PEerucTapoT, COrNacHO 3aKOHOT 3a KMBOTHA CpeguHa. 3a 4@ My OBO3MOXM Ha
HagnexHWOT opraH ga onpegenu Aanu nogatoumte ce AenoBHO Aosepnavsu, OnepaTtopoT
Tpeba ucTuTe jacHo Aa M geduHMpa M Aa HaBede jaCHWU U NPELM3HU NPUYMHM Nopaan Kou
6apa n3semarbe. OnepaTopoT MOKe Aa HaBeAe KOU AOKYMEHTU UAWN Ae/I0BU Of, HUB M CMeTa
3a Ae/I0BHO WM MHAYCTPUCKU LOBEPJ/IMBU, COTIAaCHO 3aKOHOT 3a KMBOTHA CpeanHa, uYieH 55,
cTaB 2, TouKa 4. OnepatopoT Ke ja HaBeae NpuuMHaTa nopagu Koja HagnexHWoT opraH Tpeba
Aa opobpu posepnausocT. lMogatoumMTe M npuyMHaTa 3a A0BepAMBOCT Tpeba ga 6uaat
NPUIOXKEHN KOH BapareTo 33 MHTErpMpaHa eKoJI0WKa A03B0J1a BO NocebeH niuk.

NpomeHu BO go3BONATA

OBaa A403B0/1a MOXe aa ce MeHYyBa BO COrz1aCHOCT Cco 3aKOHOT 33 KMBOTHA cpeguHa.

MpepaBare Ha A03BO/IaTA NPU NPECTAHOK Ha paboTa Ha
MHCTaNauujaTa

Mpu aenymeH WAM UENOCEH MNPecTaHOK co paboTa Ha WHcTanaumjata, OnepaTopoT ro
n3BecTyBa opraHoT. Co uen 6apareTo aa buae ycnelHo, oNepaTopoT Mopa Aa My MOKaxKe Ha
HagneXHuoT opraH, cornacHo vneH 120, ctas 3 o4 3aKOHOT 3a XMBOTHa cpeauHa, AeKa He
NoCTOM PU3MK Of 3aragyBatbe M AeKa He ce NoTpebHU NoHaTaMOLHM YeKopU 33 BpaKare Ha
MEeCTOTO BO 330B0O/IUTE/IHa cocToj6a.

lNpeHoc Ha ao3BonaTa

Mpea aa 6uae M3BpLUEH LLENOCEH AWM AeNYMEH NPeHoC Ha A03BoJaTta Ha Apyro auue, Tpeba
Oa ce M3roTBM 3aeAHMYKO bBapatbe 3a NPeHOC Ha A03Bo/aTa Of CTPaHa Ha NOCTOEYKMOT U
NpeaNoXeHNOT COMNCTBEHMK, COTNacHo YneH 118 og 3aKOHOT 3a KMBOTHA cpeauHa. [lOKONKY
[03B0/1aTa 0B/ACTyBa U3BeAyBarbe Ha NocebHM aKTUBHOCTM o obacTa Ha yrnpaByBaHeTo co
oTmag, Toraw e noTpebHO f[a ce MPUAOKW yBepeHue 3a MONOMEH CTPydYeH UCnUT 3a
ynpaByBakbe CO 0TNaj 3a IMLETO 3a0/1XKeHO 3a Taa aKTUBHOCT.
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3aKOH 32 XMBOTHA cpeanHa

Bo cornacHocT co uneH 115 ctaB 6 U 7 o4, 3aKOHOT 3a XMBOTHa cpeamHa (Cny>kb6eH BeCHUK Ha
PM 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 n CnyxbeH BecHUK Ha Penybanka CesepHa
MakegoHuja 6p.89/22 n 171/22), A-MHTerpupaHaTa €KONOWKa [03BO/a MMA Ba*KHOCT
7(cegym) roguHu. HajpouHa, egHa roguMHa npep, UCTEKOT Ha Ba)KHocTa, OnepaTopoTt e
[ONXeH ga noaHece 6apare 3a 06HoBYBak€e Ha [lo3Bonara.
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Mpernep Ha 6apaHu U AOCTaBEHU [OKYMEHTU

Mpeamer Aatym KomeHTap

bapare{bp.} HobueHo

bapare 3a o6bHOBYBabE [octaBeHo e bapatbe

Ha A-MHTerpupaHa 26.10.2023 33 06HOBYBakbe Ha A-

eKonowkKa gossona YIMi1- MHTerpupaHa

11/3-2311/2023 eKoJIoWKa A03B0Na
O6jaBeH e TEKCTOT 3a

O6jaBa Ha bapatbe 3a 12.12.2023 bapatbeTo Bo AHeBeH

obHoByBarbe Ha A-UEL, neyat 1 Ha Beb

YMN1-11/3-2311/2023 CTpaHaTa Ha
MWHUCTEPCTBOTO Ha
27.12.2023roga.
[ocTaBeH e npumepok

MN3BecTyBame- Mpunor 12.12.2023 oA 6apareTo Ao

YMN1-11/3-2311/2023 ApasHuoT
MHCNEeKTopaT 3a
YKMBOTHA cpeanHa

MU3BecTyBame MNpunor JocTaBeH e npMmepoK

YN1-11/3-2311/2023 12.12.2023 op, 6apareTo 4o
onwTuHa KaBagapum

U3BecTyBame - [punor JlocTaBeH e npumepok

YMN1-11/3-2311/2023 12.12.2023 oA 6aparbeto Ao
MwuHucTepcTBO 33
3[paBCTBO

O6jaBa Ha Haupt A-UEA O6jaBeHa e Haupr A-

YMN1-11/3-2311/2023 30.04.2024 ME[ BO AHEBEH neyat u
Ha Beb cTpaHaTa of
MWHUCTEPCTBOTO.

3anucHuk YN1-11/3- 26.11.2024 3a yTBpAyBame Ha

2311/2023 dbaKTMyKa cocTojba

A-UEQ YN1-11/3- OpnyyeHo No3UTUBHO

2311/2023

Nunue Koe ja Bogu CeeTnaHa MoTtnuc:

nocrankara FnuropoBa

Pakosoauten Ha Besa Tateshi Nornuc:

oaaeneHue 3a UCK3

Pakosoauten Ha cekTtop | Nazim Aliti MoTtnuc:

3a U3YyP

YnpaBa 3a }XMBOTHa Urop HuKockum Motnuc:

cpeauHa
B.A AupeKTop
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

A-UHTerpupaHa eKonoLlKa
A03BONA

Ao3Bona
Bbpoj Ha go3sona: YMN1-11/3-2311/2023

HagneKHMOT opraH 3a XMBOTHa CpeAMHa BO pPamMKMTE Ha CBojaTa HaANeHOCT BO
COrnacHocT co yneH 95 a Bo BpcKa co yneH 115 ctaB 7 1 8 o4 3aKOHOT 3a KMBOTHA
cpeavHa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11,123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18
n CnyxbeH BecHMK Ha Penybauka CesepHa MakeaoHunja 6p.89/22 n 171/22), ro
OB/lacTyBa:

Mme Ha KomnaHujaTa: OpywTso 3a npoussoacTeo u Tprosuja COJ1 CEE
ekcnopTt-umnopt OO Ckonje

CO perucTpmMpaHo ceguiuTe:

Appeca yn.Auo LWonos 6p.80
NowTeHckn 6poj Mpag, 1060 Ckonje
Ap:KaBa Penybnuka CesepHa MakeaoHuja

Bpoj Ha perucTpaumja Ha KomnaHujata 5871042

[a pakosoau co nHcTanaumjata

LUeno ume Ha MHcTanauwmjarta: CON CEE ekcnopt-umnopt 400, MNMpoussogHa
eauHuua Bo c. Bosapuu, KaBapgapuu- NocTpojka 3a cenapauumja Ha Bo3ayx, Mocrpojka 3a
raceH Kucnopog, u lNocrpojka 3a BTe4HyBakb€e Ha raceH asot

Appeca c. Bosapuu 66.

NowTteHckn 6poj Mpapg, 1430 Kasagapum

BO PaMKUTe Ha 03B0OJ1aTa U YC/I0OBUTE BO Hea.

MWHUCTEP/MINISTER
Izet Mexhiti

Hatym:
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

1 MHcTanauymja 3a Koja ce usgasa A03B01aTa

1.1.1.0nepaTopoT e 0B/acTeH Aa M3BeAyBa aKTUBHOCTU U/MAM NOBP3aHU aKTUBHOCTU

HaBeaeHu Bo Tabena 1.1.1.

Tabena 1.1.1

OCHOBHM aKTUBHOCTH |

AKTMBHOCT og NMpunor 1 mn 2 op,
Ypepnbata 3a onpegenysare
Ha MHCTaNaLMUTe 3a KOoU ce
U3aaBa UHTerpupaHa
€KO/I0WKa A03B01a €O
BpPEeMEeHCKM pacnopep, 3a
noaHecysare onepaTtuBHU
NJAaHOBMU

Onuc Ha FpaHUUM Ha HaBeaeHaTa
HasejeHaTa AKTUBHOCT
AKTUBHOCT

Mpunor 1. Touka 4.2 XemMUCKH
MHCTaNaLunmM 3a NPOU3BOACTBO
Ha 6a3nMyYHU HEOpraHCKKU
XeMMKaauK, Kako LWTo ce: (a)
racoBM, KaKo LUTO Ce aMOHMWjaK,
XN0P UK XnaporeHxaopua,
dnyop nnu xuaporeHdayopua,
jarnepoaHu okenam, cyndypHu
coeAnHeHuja, a30THM OKCUAM,
BoZopoa, cyndypanokecma,
KapboHunxnopua,

MponssoacTBO Ha

raceH n tevyeH TeuveH Knucnopoa;:
KMCNOPOA, FraCceH n 1000Nm3/h
TEeYeH a30T M TeYeH
aproH
laceH KncnhopoA;:
1000Nm3/h+1400Nm3/h
TeyeH as3oT:
1000Nm3/h + 2650Nm3/h
laceH a3oT:
50Nm3/h

TeyeH aproH:
58Nm3/h
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A -UHTerpupaHa ekonowka fo3sona 3a [pywTso 3a npounssoacTtso v Tprosuja COJ1 CEE ekcnopt-umnopt OO Ckonje,
MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

1.1.2. AKTMBHOCTUTe oBflacTeHu BO ycsiosute 1.1.1. ke ce oaBMBaaT caMo BO

paMKWUTE Ha ANoKauMujaTa Ha MHCTanauujaTa, NpuKa)kaHa nogony BO
nAaHoT.

Tabena1.1.2

JpywTeo 3a npon3BoACTBO U TProsuja N:41°43467 E:21°94977
CON CEE ekcnopTt —umnopt 400
Ckonje, MpousBoaHa eanHULLA BO C.
Bosapuu, KaBagapuu

ApywTBo 3a npoussoacTeo u Tprosuja COJ1 CEE ekcnopt — umnopt 00 Ckonje,
MpoussogHa eguHuua BO c. Bo3apuu, Kasagapuu

Mana Ha nHcTanaumjata — mecTononoxkba co obenerkaHu rpaHnum
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

1.1.3.

1.1.4.

OBaa po3Bosna e camo 3a notpebute Ha WMCK3 cnopes 3akoHOT 3a
XMBOTHa cpeauHa (CnykbeH BecHMk Ha PM 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 1 CnyxbeH BECHUK
Ha Penyb6ivka CesepHa MakegoHuja 6p.89/22 n 171/22), v HMWTO BO
OBaa [J03Bosla He ro ocnoboaysa OnepaTopoT of 06BpckuTe 3a
WUCMNoJIHYBakbe Ha ycnoBuTe UM HaparbaTa of APYrM 3aKOHUM MU
NoA3aKOHCKM aKTu.

MHcTanaumjata Ke paboTu, Ke ce KOHTpoaupa M Ke ce ofpKyBa U
emucunTe Ke 6BaaT TakBM KaKo LWITO e HaBeAeHO BO OBaa Ao3Bona. Cute
aKTMBHOCTU Kou Tpeba Aa ce M3BpLIAT CNopes YC/0BUTE HA A03BO/aTa
CTaHyBaaT Aen of A03BoJiaTa.

2 Paborta Ha nHcTanauyujara
2.1. TexHMKM Ha ynpaByBakb€ U KOHTpPONA
2.1.1. WHcTanaumjata 3a Koja ce m3gaBa [A03B0OJaTa, COMNACHO YC/N0BUTE BO
A03B0ONAaTa, Ke 5V|p,e ynpaByBaHa M KOHTPOJ/IMPaHA OHaKa KaKo WTO e
OonMwaHO BO AOOKYMeHTUTe HasBegeHW BO Tabena 2.1.1, uan Ha apyr
Ha4yuH JorosopeH co HagnexXHWoT opraH BO NMCMeHa d)OpMa.
MMUHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPeANHA U NPOCTOPHO NaaHuparwe [ossona bp. YN1-11/3-2311/2023 19
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

| Tabena 2.1.1: YnpasyBatbe U KOHTpoONa

Onuc

OoKkymeHT [ara Kora e
npMMeHo

YnpaByBatbe M KOHTPOJ1a Ha Baparbe 3a 06HOBYBake Ha A-
MUHCTaNauujata

NHTerpupaHa ekosIolIKa 403803, 26.10.2023
YN1-11/3-2311/2023, Nornasje llI

-OpraHun3aumoHa CTpyKTypa Ha

ynpasyBame Co baparoe 33 o6HOBYBatbe Ha A- 26.10.2023
WHCTanaumjaTa-lema- COJ MHTErpMpaHa eKkonoLLKa A03B0a,
CEE OO, NpounssoaHa YM1-11/3-2311/2023, Npunor llI
egmHuua Bo c. Bosapuum,
KaBagapuu
MonuTtuka 3a ynpaByBake co | baparbe 3a 06HOBYBatbe Ha A-
KBanurer MHTEerpMpaHa eKo/oLWKa A03B03, 26.10.2023
YM1-11/3-2311/2023, Npwunor I
Nonutuka Bo oaHOC Ha bapare 3a o6HOBYBatbe Ha A-
6e3begHocTa U WHTErpupaHa ekosIoLIKa 038013, 26.10.2023
OMKPYKyBaHeTo YM1-11/3-2311/2023, Npwunor I
Konuu opg ceptudpukati o Bapare 3a o6HOBYyBae Ha A-
OAHOC Ha CTaHZapAuTe MHTEerpMpaHa eKo/ioWwKa A03B03, 26.10.2023
YM1-11/3-2311/2023, Npwnor Il
2.1.2. LUenaTta uHCTanauymja, onpemarta U TEXHUYKUTE CPeacTBa KOPUCTEHWU BO
ynpasyBareTo co WMHcTanauuvjaTa 3a Koja ce vM3gaBa [03BOnaTa, Ke
6uaaT oap:KyBaHM BO A0bpa onepaTMeHa cocTojba.
2.1.3. Bo uHcTanaumjaTta 3a Koja ce M3gaBa 03Bo/saTa Ke paboTu nepcoHan Koj
€ C00ABEeTHO 06yYeH M LLeN0CHO 3ano3HaeH co baparbaTta o4 403B0OaTA.
2.1.4. HKonwuja og oBaa g03BoJsa ke buge goctanHa BO CEKOe Bpeme, 3a LeanoT
nepcoHan BKAyYeH BO M3BeAyBarbe Ha paboTaTa WTO e npeameT Ha
6aparbaTta og Ao3BOMATA.
2.1.5. MeHayepoT Ha WHCTanauMjata WAM  HOMWHUPAHO, COOABETHO
KBa/IMPUKYBAHO M WMCKYCHO /MLe, BO YyNOra Ha 3aMeHuK, Ke 6uae
NPUCYTEH BO MHCTafaLMjaTa BO CEKOe Bpeme BO TEKOT Ha paboTtaTta Ha
WMHCTanaumnjata MAM KaKo LITO € MOMHAKy Ha3Ha4yeHo of, CTpaHa Ha
HagnexHuort opraH.
2.1.6. UennoT nepcoHan Ke 6upe UENOCHO 3aMO3HAeH CO OHWME aCMeKTU oA
YyCNoBWTE BO A03B0/1aTa, KOW Ce OAHECYBaaT Ha HUBHUTE OBBPCKU U Ke
um bupge obesbeseHa cooABeTHa 0OyKa M MULLIAHW WMHCTPYKLUMM 33
paboTa, cO uUen Aa MM MNOMOFrHaT BO M3BPLIYBAHETO HA HUBHUTE
06BpCKMU.
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

2.1.7.

2.1.8.

2.1.9

OnepatopoT Ke BOCMOCTaBM WM Ke o4pXyBa npoueaypu 3a
naeHTMdUKyBarbe Ha noTpebute 3a obyka M 3a obesbenyBarbe Ha
cooaBeTHa 0b6yKa 3a LEeAMOT MnepcoHan uuja pabota moxke ada Mma
3HAYMTENIHO BAMjaHWE BP3 MBOTHATa cpeamnHa. OnepaTopoT e AO0/KEH
[a 4yBa 3anucu og obykuTe.

OnepaTtopoT Ke BOCMOCTaBM M OAPKYBa Nporpama 3a *KMBOTHA CpeauHa
Aa ce obesbeam geka MocToM COOABETHA KOHTPOAa Ha MpoLEecoT BO
pasHM Moaynum Ha paboTerbe. [Mporpamata Ke M MAEHTUPMKYBA
KNYYHUTE MHAMKATMBHM NapameTpy 3a KOHTPOa Ha GYHKLUMOHMPAHETO
Ha MpPOUECOT, Kako W MeToaM 3a MUAeHTUPMKaLMja 33 Mmepere U
KOHTPO/IMpatbe Ha oBME NapameTpu. AOBHOPMATHUTE YC/I0BU BO KOU LUTO
ce oZBMBa MPOLLECOT Ke ce AOKYMEeHTMpaaT M aHa/avM3MpaaT 3a ga ce
naeHTMdrKyBa 61UN0 KaKBa KOPEKTMBHA AKTUBHOCT.

OnepaTopoT Ke BOCMNOCTaBM M Ke 04pXKyBa Npoueaypu 3a pesBusuja Ha
yNpaByBaHETO CO KMBOTHATA CpeAMHa COo Lien Aa ce NpoBepu Aanu:

» AKTMBHOCTMTE 33 YNpaByBak€TO CO KMBOTHATA CpeamHa ce BO
COrNacHOCT CO MporpamaTta 3a YMpaByBakbe CO KMBOTHATa
cpeavHa 1 fanu Tme ce MMnaemMmeHTUpaHn epuKacHo;

> EdeKTMBHOCTA Ha CUCTEMOT 3a YMpaByBakbe CO PKMBOTHATA
cpegmHa BO UCMNOJIHYBake HA MOJIMTUKATA 33 KMBOTHA CpeanHa
Ha MHCTanaumjaTa.
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

2.2. CypoBuHMU (BKAy4yBajKku n Boaa)

2.2.1.

OnepaTopoT, COMNacHO YycaoBMTE Of M3MeHaTa Ha fAo3BonaTa, Ke
KOPUCTM CYPOBWMHM (BKAY4yBajKM ja M BOJATa) OHaKa KaKo WTO e
ONuWaHO BO AOKYMEHTUTe HaBeaeHW Bo Tabena 2.2.1, uaum Ha gpyr
HaYMH foroBopeH co HagnexHOT opraH Bo nMcmeHa ¢opma.

| Tabena 2.2.1: CyposuHu (BKNYYyBajkK 1 Boaa)
Onwuc JOoKymeHT Jarta Kora e
npumeHo
[eTanu 3a cypoBUHM,
mefynpoussoawm, baparoe 3a 06HOBYyBare Ha A- 26.10.2023
npousBoau , UTH. WMHTerpMpaHa ekonoLwkKa 403B0ONa,
noBp3aHK co YM1-11/3-2311/2023, AHekc 1
npouecnte, a kou ce Tabena IV.1.1.
ynoTtpebyBsaat unm ce
c034aZeHun Ha
NloKauujata
[eTanu 3a cypoBUHM,
mefynpoussoam, baparbe 3a 06HOBYBarbe Ha A- 26.10.2023
npoussoau , UTH. MHTEerpupaHa eKonoLkKa A403B0Na,
noBp3aHu co YMN1-11/3-2311/2023, AHekc 1
npougecnte, a kou ce Tabena IV.1.2.
ynoTtpebyBsaat unm ce
co34afeHu Ha
NloKaumjaTta
Konuja oa [lo3Bona 3a | bapate 3a 06HOBYyBatbe Ha A-
KOopuCTere Ha WHTEerpMpaHa eKo/ioWwKa A03B0a, 26.10.2023
noA3emHa BoAa of, YN1-11/3-2311/2023, Npwunor IV
6yHap YM1-11/5-
565/2021 opg,
16.08.2021
2.2.2. HauuHOT Ha CKNaampare Ha CypoBMHUTE e AedUHMpPAH U BO CTPOro

2.2.3.

2.2.4.

KOHTPO/IMPaHM YCNOBM, U BO onpedeneHu MNpoCTOPUM U MaraumHm,
ncambepeHUMpaHn 3a CYpoBUHM, rOTOB MPOM3BOA/rpaHMYeH NPOM3BOA,
COOABETHO.

OnepatoporT ke Boau Perncrap Ha 6efellkn 3a 3aTUTa U CUTYPHOCT Ha
CUTe CYPOBUHM KOM T KOPUCTU BO MHCTaNaLuMjaTa.

OnepaTtopoT Ke ro n3sectyBa HaanexHWOT opraH 3a KMBOTHa CpeamHa
33 CeKoja NPOMeHa Ha CYpPOBMHUTE KOM M KOPUCTM HaZBOP O OHUE KoM
ce HaBefeHW Bo baparweto 3a A — WEA, VYN1-11/3-2311/2023, op,
26.10.2023roa.. OBa u3BecTyBarbe Ke ce BpLUM, AOKOJIKY 3a Toa MMa
notpeba.
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

2.2.5.

2.2.6.

OnepaTtopoT Ke Hanpasu npernes Ha eduKacHocTa Ha ynoTpebata Ha
CYPOBWMHM BO CMTe NpoLECcH, CO 0COBEHO BHMMaHWE Ha HamanyBaHeTO
Ha CO3JaBakbeTo OTnag, KOj Ke Cce C034aBa KaKo pe3ynTaT Ha
O PKYBAaHETO Ha MalUMHUTE M OMpemaTa W KOHKPETHO pacTuteseH
oTnaz LTO Ke ce reHepupa oZ npouecoT. YTBpAyBareTo Ke ce 6asunpa Ha
HajaobpuTe MefyHapoAHW MCKYCTBa 3a OBOj BMA Ha aKTMBHOCT. OHamy
Kafe LWTOo Cce WAEHTUOUKYBAHM MOXKHM nopobpyBara, Ke ce
WHKOPMoOpMpaaT BO pPacrnopesoT Ha UeAnm W 3aJayM 33 KMBOTHATa
cpeAauHa.

OnepatopoT Ke MnocTanyBa COMaCcHO HACOKUTE AMMEH3WNOHMPAHW BO
[o3BosaTa 3a Kopuctere Ha noasemHa Boga og 6yHap EB1, EB2, EB3 n
EB4, co uen obesbenyBarbe Ha BOAa 3a /Nafiekbe Ha MaWWHUTE U
penoBHO Ke ja cneam coctojbaTta Ha 3adaTeHaTa KOAMUMHA Boda M Aa
BOAM ypeaHa eBUAeHLMja Ha MepaynTe Ha NPOTOK Ha byHapuTe.

2.3. TexHuKu Ha pabota

2.3.1. WHcTanaumjata 3a KoOja ce M3gaBa A03BOsaTa, COrMaCHO YC/A0BUTE BO
[,03B0J1aTa, Ke ce BOAW Ha HaYyMH U CO MPMMEHA Ha TEXHMKWN OMNULLIAHU BO
OOKYMeHTUTe HaBedeHM Bo Tabena 2.3.1., wuam Ha Apyr HauuH
[orosopeH co HaanexKHNOT opraH Bo NMcMeHa ¢opma.
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

| Tabena 2.3.1: TexHukm Ha paboTa

Onwuc DoKymeHT Jara Kora
€ NPUMEHO

Onuc Ha nHcTanaumjata, | baparbe 3a 06HOBYBatbe Ha A- MHTErpupaHa

Hej3nHUTE TEXHNYKN €KOJI0WKa 03803, YM1-11/3-2311/2023, 26.10.2023

0EeN0BU U ANPEKTHO Mornasje Il

NOBP3aHUTE aKTUBHOCTU

MNonntnka Ha COJ1 CEE Baparbe 3a 06HOBYyBate Ha A- MHTerpupaHa 26.10.2023

100, NpoussoaHa eKoJI0WKa ao3sona, YM1-11/3-2311/2023,

eanHunua Kasagapuum, so | Mpwunor llI

0AHOC Ha ynpaByBare

€O KBanuTeT

MonwnTtuka Ha CONT CEE Baparbe 3a 06HOBYyBake Ha A- MHTerpupaHa

100, MNpounssogHa €KOoJI0WKa 03803, YM1-11/3-2311/2023, 26.10.2023

eanHnua Kasagapuy so | Mpwunor llI

ogHoc Ha 6e3begHocTa n

OMKPY»KYyBaHeTO

Konuu op ceptnudukatu baparbe 33 06HOBYyBatbe Ha A- MHTErpMpaHa

- 1CO 14001; UCo €KOJI0WKa 03803, YM1-11/3-2311/2023, 26.10.2023

45001 Mpwnor Il

Onuc Ha ynpaByBate co | baparbe 3a 06HOBYyBarbe Ha A- MHTErpMpaHa

LBPCT M TeYeH 0TNaA BO | eKonolka aossona, YMN1-11/3-2311/2023, 26.10.2023

MHCTanaunjaTta Mornasje V.2
2.3.2. OnepaTopoT Ke ro MMHUMM3MpPaA BPOjOT Ha 3acToM Ha onepaLmmuTe Ha
MHCTaNaunjaTa.
2.3.3.  OnepatopoT Ke BpLIN pefloBHA KOHTPO/Ia Ha CagoBuTe Nog NPUTUCOK U

CcUTe LUEBKOBOAM U BO BPEMEHCKW Mepuoam COorfacHo mefyHapogHute
CTaHgapAu 3a TOj BWA, CagoBM M MHCTanaumja M Ke ro M3BecTyBsa
HaaneskHMOT opraH 3a HMBHaTa cocTojba.

2.3.4 PaKyBameTO CO CYPOBMHUTE,

ropuearta,

XeMUuKanmuTe,

noOMoOLwHuUTE

MaTepMjafll/l N E€NeKTpPpU4HaTa eHepera ce oAaBuBa cnopen TeXHUYKO-
TEXHO/IOWKN HOPMU U 6apa|-ba, COrNnacCHoO 3aKOHCKaTa perynatumea.

2.3.5 BO pamMKuTe Ha onepaTMBHUTE MEPKW, PELOBHO Oa Ce KOHToAMpa
WCMPABHOCTA Ha XWApPaHTCKaTa Mpexa W MobuaHWTe anapaty 3a
racHer€e Mnoxap, Crnopes BarKe4kute npornucu.

MMUHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPeANHA U NPOCTOPHO NaaHuparwe [ossona bp. YN1-11/3-2311/2023

[atym Ha u3pgasame Ha [lo3BonaTa

24
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MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

2.4. 3awTuTa Ha NoA3eMHUTe BoAuU

2.4.1.

MHcTanaumjata 3a Koja ce m3gasBa A03BOMATA, COrMIACHO YC/NOBUTE BO
[o03BoJsiaTa, Ke 6uAe KOHTPO/IMpaHa Kako LWTO e OnWlIaHO BO
[NOKYMeHTUTe HaBefleHM Bo Tabena 2.4.1., uanm Ha [Apyr HauyuH
[0roBopeHun co HagnexHUoT opraH Ha NMCMeEHO.

\ Tabena 2.4.1: 3awTHUTa Ha NoA3eMHUTe BOAMU

Onwuc AoKymeHT Aata Kora e
npumeHo

Onwuc Ha ynpasyBame co baparoe 3a o6HOBYBatbe Ha A-
LBPCT M TeYEH 0TNas BO WMHTErpMpaHa eKkonoLkKa A03B0ONa, 26.10.2023
WHCTanaumjata YM1-11/3-2311/2023, Npunor

V.2.
-[oroBop 3a npeB3emarse | bapare 3a o6HoByBatbe Ha A-
Ha pa3HM BUAOBW ONaceH | MHTErpmpaHa ekosoLKa A03B0Na, 26.10.2023
M HeonaceH oTnag of, ¥YM1-11/3-2311/2023, Npunor
05.07.2023; V.2,
3arafyBarbe Ha baparbe 3a o6HOBYBatbe Ha A-
noysata/noAasemHaTa WMHTErpMpaHa eKkonoLKa A03B0ONa, 26.10.2023
BOJa ¥YM1-11/3-2311/2023, Nornasje

VII.6.
OueHKa Ha BInjaHMeETO Baparbe 3a o6HOBYyBake Ha A-
Ha emucmMnTe BP3 NOYBaTa | MHTErpmpaHa ekosoLWwKa A03B0Na, 26.10.2023
M NoA3eMHUTe BOAU ¥YM1-11/3-2311/2023, Nornasje

VIL5

2.4.2. CypoBWHUTE, MeFyNpoAyKTUTE, NPOM3BOANTE U CO3LALEHMOT OTNag Ke
ce CKMaamMpaaT Ha MeCcTa HameHeTW 3a TOa, COOABETHO 3alUTUTEHM
NpPoTUB WUCTyparbe M WUCTeKyBarbe. MaTtepujanute jacHo Ke 6upat
O3HaYeHU 1 COOABETHO oaaeIeHN.

2.4.3. ToBapereTo M UCTOBApPyBaHkETO HAa MaTepujanntTe Ke ce U3BpLIyBa Ha
MecTa HaMeHeTM 3a TOa, 3alTUTEHN 04, UCTypare U UCTEeKYBame.

2.4.4. OnepaTopoT BO MHCTaNaLMjaTa Ke MMa COOABETEH KanauuTeT Ha onpema
n/mnn coonsetHn abCcopnuMCKM MaTepujann 3a [a ro 3agpsaTt U
ancopbupaat 61MNo Koe NpoTeKyBake BO MHCTaNaumjaTa. OTKaKo eaHaLl
Ke ce ynotpebu ancopnumMcKMOT MaTepujan, UCTUOT Ke ce CKaaaupa Ha
CO0ABETHO MEeCTO.

2.4.5. Cute pesepBoapy M LEBOBOAM Ke Ce OAprKyBaaT COOABETHO Ha
maTepujanuTe Kou ce npeHecyBaaT HU3 UM Ce CKAaaupaaT BO HUB.
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2.4.6. [peHakHUTe CUCTEMMU, TaHKBAHUTE, Ke ce nperneaysaat peaoBHO, Ke ce
yuctaT o4, MU U COOABETHO Ke ce oapXKyBaa. LlenvoT Tanor u otTnagHu
TEYHOCTU oA, OBMe onepauunun Tpeba aa ce cobepat n besbeaHo aa ce

CKnagupaart.

2.4.7. Ce 3a40/KyBa OMNepaTtopoT Ha MHCTanaumjata ga BPWW pefoBHMU
KOHTPO/IN Ha CUTe CafoBM NOJA NPUTUCOK BO COINAaCHOCT CO 3aKOHCKaTa

perynatuea.

2.4.8. [a ce cnpoBedat CUTE HEONXOO4HWU TEXHUYKU MEPKU U 38 MHOUPEKTHO
ncnywTtawe Ha MacCna, 3aragyBadykm matepum U CyncCtaHuun Kowu 61

Aosene A0 3aragyBarbe Ha no4A3€MHU U NOBPLUMHCKK BOAOW.

2.5.PaKyBare n cknaguparbe Ha oTnagoT

2.5.1. OnepaTopoT, COrNacHoO ycnoBUTE 04, [03BOJaTa, Ke pakyBa U Ke ro
CKNaaupa OTNaAo0T OHAaKa KaKo LWTO e OnNuWaHO BO [AOKYMEHTUTe
HaBegeHM Bo Tabena 2.5.1 wMAM Ha [pyr HauMH [JOrOBOPEH COo

HaanesKHUoT opraH Ha NMUCMEHoO.

| Tabena 2.5.1: PakyBabe U CKNagupatbe Ha 0TNagoT
Onwuc JoKkymeHT Jarta kora e
npMMeHo
Onuc Ha ynpaByBatbe | baparbe 33 06HOBYyBatbe Ha A-
CO UBPCT M TeyeH WHTEerpupaHa ekosowWwkKa gossona, Yi- 26.10.2023
oTnag, reHepupaH og | 11/3-2311/2023, Npunor
MHCTanaunjaTta V.2,
OTnag — Baparbe 3a 06HOBYBake Ha A-
Kopucterwse/oanoxysa | MHTEerpMpaHa ekonolka Ao3sona, YI1- 26.10.2023
He Ha ornaceH oTnaj, 11/3-2311/2023, AHekc 1 Tabena V.2.1
Konuja og gorosop 3a | bapare 3a o6HOBYyBake Ha A-
cobupatoe, MHTEerpupaHa ekosioWwKa fo3sona, YI1- 26.10.2023
TPaHCNopTMpatkbe, 11/3-2311/2023, Npunor
CKNnagupakbe, V.2
npepaboTKa u
OTCTpaHyBaHe Ha
OTNaZHN aKyMynaTopu
n 6atepumn
Konuja oa porosop 3a | bapare 3a o6HoByBarbe Ha A-
obesbenyBarbe ycyrM | MHTErpupaHa ekosiolwkKa gossona, YM1- 26.10.2023
BO 3aLlUTUTA Ha 11/3-2311/2023, Npunor
KMBOTHaTa cpeAnHa V.2
MUTOa NpeB3ematbe,
TPAHCMNOPT U
3rpuyKyBakbe Ha pPasHu
BMA,0BW OMACeH U
HeonaceH oTnag,

[atym Ha u3pgasame Ha [lo3BonaTa
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Tabena 2.5.2: OTnag cknagmMpaH Ha camara IoKaumja

Onuc Ha oTnaaoT FnaseH ussop Mecto, Ha4yMH 1 Oanoxkysatbe
ycnosu Ha HaABop oA,
CKnagupame Ha JNIOKaumjaTa
camara /ioKauuja

1. MuHepanHum On Ha nocebHo [o KoHeyHO

HeXJI0pUpaHu noaMayKyBare O3HaYeHo MecCTo 33 npefasarbe Ha

XUapaynnuyHu Ha MalnHUTe ornaceH oTnajg Ha AnueHunpaHa

macna WU KaKo camaTta nokaumja ¢durpma cornacHo

-13 01 09* XMApayanyHo CKJly4eH A0orosop

macno

2. AncopbeHcy, Ha nocebHo

d)MI'ITepCKM OAp)KyBaH)e Ha O3Ha4eHO MecCTO 3a ﬂ'o KOHEeYHOo
matepujanu(sxknydy npou3BogHNOT onaceH oTnaA Ha npegasakbe Ha
Bajkn ¢punTpm 3a npouec camaTa noKaumja NVLEeHUMpaHa

macna
HecneundUympaHu
NouHaKy), nnatHa
3a 6puwemrse,
3aWTUTHA obneKa
3arageHu co
OMacHU CyNncTaHum

-15 02 02*

dupma cornacHo
CKJIy4YeH A0roBop

3.Apyr otnag wro OpmacTyBame Ha | Ha nocebHo Jo KoHe4yHOo
COApPKM ONacHU MeTanHU 03Ha4YeHO MecCTO 33 npefaBarbe Ha
cynctaHum (PamuH) | NoBpLUMHM ornaceH oTnag Ha ANLEHUMPaHA
-11 01 98* camaTa noKaumja ¢drpma cornacHo
CK/ly4yeH Aorosop
4.batepun n Oa, Ha noce6bHo
aKymynatopu op, A4MUHUCTPATMBH | O3HAYEHO MeCTO 3a [0 KOHEYHO
160601,160602u | o paﬁOTeI—be onaceH oTnaj Ha npefaBarbe Ha
16 0603 u camarta /ioKauuja NMueHuMpaHa
HecopTUpaHu ¢durpma cornacHo
6atepum u CK/lyYeH J0rosop

aKyMylaToOpU WTO
rv cogpKat Tme
6atepum

-20 01 33*
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5. OnoBHuU OaprKyBarbe Ha Ha nocebHo [o KoHeyHO

akymynatopu MawKnHUTe BO O3Ha4YeHo MecTO 33 npefasakbe Ha

-20 01 35* npoun3BOAHUNOT onaceH oTnaja Ha AnueHUnpaHa
npouec camaTta nokaumja drpma cornacHo

CK/ly4YeH aorosop

2.5.2.

2.5.3.

2.54.

2.55.

2.5.6.

2.6.

OnepaTopoT Ke 0be3beau AeKa oTNaAoT, Npes Aa ce NpeHece Ha ApPYro Auue,
cooABeTHO Ke ce naeHTMOUKYBa, Knacuduumpa, KeaHTUdULMPA, COrnacHo
HauuoHanHuTe, EBponckuTe n 6MN0 KoM ApPYyrK CTaHAapAM KOM ce Ha cuna Bo
BPCKa CO TaKBOTO NOCTanyBakbe.

OnepaTopoT Ke BpLWW paKyBakbe W CKNagMparbe Ha OoTnagoT (HeonaceH M
onaceH) cornacHo 3aKOHOT 3a ynpaByBatbe CO OTNaA.

[loKonKky He e o0A0bpeHO HanMMCMEHO Of CTpaHa Ha HaanesKHWOT opraH, Ha
OnepatopoT My ce 3abpaHyBa fa ro Mmewa OMNAcHWOT OTNaZ o4 enHa
KaTeropuja co onaceH oTnag, o4 Apyra KaTeropuja Uam co HeonaceH oTnag,

OnepatopoT roauwHo (Ha cekon 12 meceum) Ke npuaoxyea MnaH Ha Koj ce
NpUKarkaHW MecTaTa 3a CKaaguparbe Ha oTnagoT.

CknagnwHuTte noBPLWWMHK 3a OTNaa, Ke 6MAaT NPOEKTUPAHUN Ha TOj Ha4YunH WTO
Ke cnpeyar Aa ,u,oj,a,e A0 HeoBNnaCTeéHO U UHUMNOEHTHO UCNYyWTakbe Ha KakKBU
6uno 3aragyBsayku CyncraHumnm Bo no4vsa, NOBPLUMHCKUTE U NOA3EMHNTE BOOMU,
BO COrnNacHoOCT co o,u,pep,6v|Te npeasnaeHn Bo peneBaHTHATa 1erMcaaTtmBea.

MpepaboTka u oanarare Ha oTnag

2.6.1 OnepaTopoT, COrnacHoO ycnoBUTe BO [03BONAaTa, Ke ro npepabortysa U
oAf1lara OTNaAoT KaKo LWTO € OMULWAHO BO AOKYMEHTUTe HaBeLEeHM BO
Tabena 2.6.1. uan Ha Apyr Ha4YMH AOrOBOPEH NUCMEHO co HagnexHuoT
opraH.
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| Tabena 2.6.1: UckopuctyBame U OTCTpaHyBakbe Ha OTNAA0T

Onwuc JoKymeHT [arta Kora e
npUMMeHo

Onuc Ha ynpaByBame Baparbe 3a o6HOBYyBake Ha A-

CO UBPCT M TeyeH MHTEerpupaHa ekosoWwKa fo3sona, YI1- 26.10.2023

oTnag, Bo 11/3-2311/2023, Nornasje

WMHCTanaunjaTta V.2.

Konuja og gorosop 3a | bapare 3a o6HOBYyBake Ha A-

npeB3emate Ha MHTerpmupaHa ekosiowkKa ao3sona, Y1- 26.10.2023
pasHu BMaoBu onaceH | 11/3-2311/2023, Mpwnor
M HeomnaceH oTnag V.2,

2.6.2. OpnarakbeTo Ha OTNaAoT Ha onpeaesieHo MecTo Ke ce oZlBUBa CamMo BO

2.6.3.

2.6.4

2.6.5

2.6.6

2.6.7

COrIaCHOCT Ha yc/ioBWTe Ha oBaa [lo3Bosa M BO COMACHOCT CO
COOABETHWUTE HAUMOHANHM W EBPOMNCKM 3aKOHCKM perynatveum u
NPOTOKOAMN.

OnepaTopOT Ke BpWwK ognarakbe Ha HeonaceH OTnaj M onaceH oTnaj
COrnacHo 3aKoHOT 33 ynpaByBake CO OTNAaA,.

3a aKTMBHOCTUTE KOW Ce MOBP3aHK CO onepaLmMm 3a ynpasyBarbe CO OTNaf,

Ha NoKauujaTa Ke ce BOAM LIeN0oCHa eBuaeHLMja, Koja ke buae aocranHa
33 MHCNEeKTUpake o4 CTpaHa Ha OBfacTeHWUTe Auua Ha HaanexuHuot
opraH BO CeKoe BpeMe.

Ce 3agonxyBa OnepaTtopoT Ha MHCTaNaLMjaTa Ha PeAOBHO CKAy4YyBake U
obHOBYyBatbe Ha [0roBOpPUTE CO OB/AaCTEHUM GUPMK 33 NpeB3emarbe Ha
COOABETHMUTE BWMAOBM OTNag, reHepuMpaHuM og paboTaTa Ha
WMHCTanaumjata HasegeHW Bo Tabena 2.5.2 u pepoBHO, cOrfacHo
nepuMoaoT Ha Ba)KHOCT, KonNuW o0f, MUCTUTe Ja M JAocTaByBa Ao
HagnexHuoT opraH.

OTnagoT wWwTo ce ucnpaka Hagsop of dabpuKkata 3a ognarakbe uau
NMOBTOPHa ynoTpeba, Ke ce TPaHCMOpPTMPa CaMo Of OB/ACTEHM JMLA.
OTnagoT Ke ce TpaHCNOPTMpPa 04 MEeCTOTO Ha aKTMBHOCTA A0 MeCTOTO 3a
opnarakbe UM NOBTOPHa ynoTpeba camo Ha HauyMH KOj Hema BAujaHue
BP3 KMBOTHATa CPeAMHA U BO COMNACHOCT CO COOABETHUTE HALMOHANHN U
EBPOMCKM 3aKOHCKM peryiatmemn 1 NpoTOKON.

MeToaute 3a KaTeropusmpare Ha OTMaZoT CO Len Aa ce Hanpasat
pa3NMKM nomery MHePTHUOT, ONAcCHUOT U HeonacHUOT oTnag, Tpeba aa
61aaT BO COrMaHOCT CO HaLMOHaNHUTE 3aKOHM U BO OTCYCTBO Ha HUB,
cnopeg EY gnpektusure.
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2.7. EHepreTtcKa edpuKacHoOCT

2.7.1.

OnepaTopoT, COrfacHO YycNoBWUTE BO WM3MeHaTa HA f403BONaTa, Ke
ynoTpebyBa eHeprunja Kako LITO € ONULLIAHO BO AOKYMEHTUTE HaBeAEeHM
Bo Tabena 2.7.1.,, wAn Ha Apyr HauyMH MUCMEHO [OrOBOPEH CO
HapnexHuot opraH.

\ Tabena 2.7.1: EHepreTcKa epUKacHOCT
Onwuc OoKymeHT [arta Kora
€ NnpumeHo
2.7.2. OnepaTopoT Tpeba fAa MMa NaH 3a ynpaByBakbe CO eHeprujaTa, Koj Ke
6uae [oNoHYBaH roguLWHO.
2.7.3. OnepaTopoT Ke ce npnap:Kyesa KoH HAT 3a ycnoBKM 3a OCHOBHa eHepruja,

HAT 3a ocHOBHM eHepreTckun notpedbu n HAOT 33 nOHaTaMOLWHM YCN0BM 33
wTeaeHe eHeprmja.

2.8. CnpeuyBarbe U KOHTPOJ1a HA HeCaKaHU AejcTBuja

2.8.1.

OnepaTopoT, coOrnacHo ycnoBuTe BO  A03BONaTa, Ke M cnpeyun u
orpaHuMun nocneauuuTe o4 HecakaHWTe AejCTBWja, OHaKa KaKo LWTO e
OnuILIaHO BO AOKYMEHTUTe HaseaeHM BO Tabena 2.8.1., uam Ha apyr
HaYMH NMUCMEHO A0rOBOPEH CO HaaNeKHNOT opraH.

| Tabena 2.8.1: CnpeuyBake U KOHTPO/IAa HA HECAaKaHU AejcTBuja

Onwuc JoKymeHT [arta Kora e
npUMeHOo

Onuc Ha apyrun baparbe 3a O6HOByBaI-be Ha A-

nnaHUpaHn NpeBeHTUBHU MHTEerpmpaHa eKoaoLWkKa 403B0Oa, YM1- 26.10.2023

MepKu 11/3-2311/2023, Nornasje Xl
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2.8.2.

2.8.3.

2.8.4.

>

OnepaTtopoT ke ce NpuApKYBa KOH 1aHUpaHWTe aKTUBHOCTM BO C/y4aj
Ha He3roZa Wi BoHpeaHa cocTojba.

Bo cnyyaj pa noctoM 3HauuTeneH pPU3SMK 33 MCMyWTarbe Ha
KOHTaMWHMpaHa Boga, OnepaTtopoT Tpeba BpP3 OCHOBa Ha HaoguTe Of,
oLeHaTa Ha PM3MKOT, Aa NOArOTBM M MMMNIEMEHTUPA, BO COFIAcCHOCT CO
HagnexHWOT opraH, COOABETHA Mporpama 3a ynpaByBakbe CO PU3MLM.
Mporpamata 3a ynpaByBakbe CO pu3MuM Tpeba uenocHo Ja ce
MMMNJEMEHTMPA BO POK of 12(aBaHaeceT) meceuu of, AATyMOT Ha
M3BECTYBatbETO 04, CTpaHa Ha HagneXHMOT opraH.

Bo cnyyaj Ha Hecpeka OnepaTopoT BeaHaw Tpeba aa:
ro U30/Mpa M3BOPOT HA BUIO KaKBU EMUCUY;

cnpoBege HemocpefHa MCTpara 3a ga ce uaeHTuduKyBa npuponaTta,
M3BOPOT U NpUYMHATa Ha BUNO Koja eMUCKja;

ro NPoLeHN 3arafyBarbeTO Ha KMBOTHATa cpeAuHa, NPeau3BUKaHO of
WHUMAEHTOT;

Aa I/I,Cl,eHTVId)I/IKyBa n cnpoBege Mmepkn 3a MUMHUMU3UPabE Ha eMUCUNTE
n ed)eKTMTe KOW cneaysaar,

ro 3abenexu AaTYMOT U MeCTOTO Ha HecpeRaTa;

BegHall Aa ro um3sect HagnexHuort OopraH v Aapyrute penesaHTHU
UHCTUTYUNN.

2.8.5 Bo cny4aj Ha HecpeKa OnepaTopoT BO poK oA, 1 (eaeH) mecel, oa HecpeKaTa
Tpeba ga goctasu npegsor Ao HaaneKHMoT opraH UaM Apyr HauMH AOTOBOPEH
co HagnexHunoT opraH. MpeanoroTt Mma 3a uen aa:

>

>

naeHTMOMKYBa M NOCTaBN MEPKU 3a Aa ce n3berHe NoOBTOPHO C/yYyBarbe
Ha HecpeKaTa;

MAEHTVId)MKYBa M NocTaBu 610 KaKBK APYrn aKTUBHOCTU 3a CaHaLI,VIja.

2.8.6 OnepaTopoT BO BPCKA CO CNpevyBate M KOHTPOIA HA HECAKaHW AejCTBUja,
a WTO e Pas/IMYHO O NPETXOA4HO HaBedeHOTO, Ke MOCTanyBa COracHO 3aKOHOT
33 KMBOTHa cpegmHa, Mnasa XV — CnpevyBakbe M KOHTPOJIAa Ha XaBapuute CO
NPUCYCTBO Ha ONACHM CyNCTaHLUMU.

2.9. byuaBa n BUbpauuun

2.9.1.

OnepaTopoT, COrMacHO YCNOBUTE BO [03BOJIATa, Ke ja KOHTpoAupa
b6yyaBata M BMOpaUMMTE KaKO LWTO € ONWUWAaHO BO [AOKYMEHTUTE
HaBeAeHM Bo Tabena 2.9.1., AOKO/IKY € BO COrNacHOCT CO TOYKuTe 2.9.2.
mnn 2.9.3. og oBaa [Jo3BoAna, UAK HA APYT HAYMH NUCMEHO AOrOBOPEH CO
HagnexHuoTt opraH.
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\ Tabena 2.9.1: byuaBa u BU6pauuun

Onwuc OOoKymeHT Jara Kora e
npumeHo

bapatbe 3a 06bHOBYBatbe Ha A-

Emucum Ha ByyaBa WHTerpupaHa exkosnoweka fossona, YM1- | 26.10.2023
11/3-2311/2023, MNornasje VI.5

bapatbe 3a 06HOBYBatbe Ha A-

BanjaHuja oa byyasa nHTerpupaHa ekonowka gossona, Y1- | 26.10.2023
11/3-2311/2023, MNornasje VII.8

bapatbe 3a 06HOBYBatbe Ha A-

M3BewwTaj 3a byyaBa Bo | MHTErpupaHa eKos0WKa 403803, YM1- | 26.10.2023
KMBOTHATa cpegmHa 11/3'2311/2023, anII'IOF VI.5

2.9.2. MOHUTOPMHIOT Ha WMHAMKaTopwuTe 3a Oy4yaBa BO KMBOTHATa cpeauHa
npeausBMKaHa o4 M3BOpM Ha OByyaBa oA, MHCTanauumjata 3a Koja ce
u3gaBa [03BoNa  Ke ce M3BeAyBa  COMAcHO  HaUMOHANHOTO
3aKoHoZaBcTBO Ha PM (“3akoH 3a 3awTuta o OyyaBa BO *KMBOTHATa
cpeanHa” , Cn. BecHUK Ha PM, 6p. 79/07; “MpaBunHuk 3a nobauckure
yC/I0BUM BO norsies Ha noTpebHaTa onpema Koja Tpeba Aa ja noceaysaat
OBNIAaCTEHM HAy4yHU CTPYYHM OPraHmMsaLmMm U UHCTUTYLUU KaKo U ApYyrU
NpaBHM U GM3MYKKM NLA, 33 BPLUEHE HA ONpeaeneHn CTPyYHN paboTu 3a
MOHUTOPUHT Ha BydyaBa”, Cn. BecHUK Ha PM, 6p. 152/08; “MNpaBuaHuK 3a
npumeHaTa Ha UHAMKATOpUTe 3a ByyaBa, AOMNOJHUTENHN MHANKATOPU 3a
byyaBa, Ha4YMHOT Ha Mepere Ha byyaBa M MeTOAMTE 3a OLEHYBakbe CO
MHAMKaTOpUTe 3a OyyaBa BO KMBOTHATa cpeanHa”, Cn. BeCHUK Ha PM,
6p.117/08).

2.9.3. [1oKOAKY BpWWUTENOT Ha Mepere e akpeauTUpaH COrfacHoO CTaHAapAoT
MKC EN 17025 3a mepere Ha MHAMKaTopuTe 3a byyaBa BO KMBOTHATa
CcpeauHa ce CMeTa AeKa ro MCNoHYBa YCA0BOT 04, ToYKa 2.9.2.

2.10. MOHUTOPUHT

2.10.1. OnepaTopoT, COrnacHo YycioBuMTe BO Jl03BO/NaTa, Ke WU3BeAyBa
MOHMWTOPUHT, Ke ro aHa/M3Mpa U pasBMBa UCTMOT KaKo LUTO € ONULLIaHO
BO AOKYMEHTUTe HaBegeHu Bo Tabena 2.10.1., 4OKOAKY e BO COrnacHocT
co ToukaTa 2.10.3 u/unan 2.10.4 on osaa [lo3Bona, UM Ha APYr HauMH
NUCMEHO A0roBopeH co HaanexKHMOT opraH.
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| Tabena 2.10.1: MOHWTOPUHT

Onwuc DoKymeHT Jara Kora e
npuMmeHo

MecTa Ha MOHUTOPUHT 1 | Baparbe 3a 06HOBYBake Ha A-
3eMatbe Ha MPMMEpOoLM | MHTerpMpaHa eKoJIoLWKa A03B0a, 26.10.2023
¥YM1-11/3-2311/2023, Npwunor VI

2.10.2. Ke obesbeau:

a 6e3besieH M nocTojaH NpucTan A0 MepHUTe MecTa, 3a Aa ce
OBO3MOM 3eMarbeTo NPUMepoLun/MOHUTOPUHIOT aa Buae n3BeaeHo BO
penaumja co TOYKMTE Ha eMucUja HaBedeHO Bo [JoaaTtok 2 oA Ao3BoNaTa
OCBEH aKo He e NoMHaKy HaBeaeHo Bo [loAaToKOT, U1

6 besbegeH npuctan 40 APYrM  TOYKM  Ha  3eMakbe
npumepoLun/MOHUTOPUHT, Kora Toa Ke ro nobapa HaaneKHMOoT opraH.

2.10.3. CornacHo T[IpaBWAHMKOT 33 MeTOA0/I0rWjaTa, HAYMHUTE, MOCTANKUTE,
MeToAUTE U CPeAcTBaTa 3a Mepere Ha eMUCUUTE Of, CTauMOHAPHMU
nssopu (Cn. BecHuK Ha PM 6p. 11/2012), uneH 4, ctas 3 onepaTtopoT Ha
WMHCTanaunjata, Mmeperbata MOXe Ja M BpWKM NPeKy COMNCTBEHM
aKkpeguTMpaHu cnyxbu/nabopaTopum WMAM MNPEKy HaydyHW M CTPYYHU
OpraHusauun UaM Apyru nNpaBHU AULQA, OOKOJIKY Ce akpeauMTUpaHM 3a
BpLWeHe HA Mepere Ha eMUCMM BO BO3AYyXOT O, CTaLMOHAPHU U3BOPHU
cornacHo ctaHgapaoT MKC EN 17025 (Bpwutenu Ha mepemsa).

3eMateTO NPUMEPOLM M aHAAU3UTE Ha 3aragyBaynTe o CTaLMOHAPHMU
M3BOPU Ha emMucuja Ke ce BPLUM COracHO akpeguTUpaHaTa MeToAa
cornacHo ctaHgapgot MKC EN 17025.

AKO BpLUIMTENOT Ha Meperba 3a oapeaeH napameTap He e akpeauTupaH
cornacHo ctaHgapaot MKC EN 17025 Ttoraw 3emareto npumepoum u
aHanM3MTe Ha TOj MapameTap O, CTAaUMOHAPHU M3BOPU Ke ce BpLUM
cornacHo [MpaBUAHMKOT 3@ METOA0/10TMjaTa, HAYMHUTE, MNOCTaMKuTe,
meToauTe U CpeacTBaTa 3a Mepere Ha eMUCUMUTe Oof, CTauMOHapHMU
nssopu (Cn. BecHnk Ha PM 6p. 11/2012).

3a oHOj (oHuWe) 3aragyBay (M) Kou He e (ce) ondaTteH(uM) co 0BOj
MpaBuMAHUK, a BPWKUTENIOT Ha MEpeHa HemMa aKpegupaHa MmeToza
cornacHo craHgapaotr MKC EN 17025 3a 3emarbe Ha npumepoun u
aHa/nM3a Ha UCTMOT (UCTUTE), Toraw uctute Tpeba Aa ce BPLIAT COMNACHO
CEN crangapaute. Jokonky CEN cTtaHgapauTe He ce AOCTanHu, Ke ce
KopucTtaT ISO, HaUMOHANHN NN MefyHapOoAHU CTaHAAPaM.
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2.10.5.

2.10.6.

2.10.7

2.11.

2.11.1.

Kannbpupareto Ha aBTOMaTU3NpPaAHUTE CUCTEMM 3a Mepere Tpeba aa
ce BpwaT cornacHo [paBUMAHMKOT 3a MEeToA0/I0rnjaTa, HAUYMHUTE,
nocTankuTe, MeToaAuTE W CPeACTBaTa 3a MEPEHEe Ha eMUCMuTe 0f
ctaumMoHapHu u3sopu (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 11/2012). dokonky
aBTOMATM3MPaAHUTE CUCTEMU 338 Mepere BO MWHCTanauumjata He ce
ondaTteHun co ropeHaBeaeHUOT MpaBUIHMK Torall HMUBHATa Kaanbpauwuja
ke ce Bpwwu cornacHo CEN ctaHgapauTe. Jokonky CEN ctaHgapguTe He
ce pocTanHu, Ke ce KopuctaT ISO, HauuoHaNHW WAKM MefyHapOoOHMU
CTaHgapAau..

Co onpemaTa 3a MOHUTOPUHT M aHanM3a Tpeba Aa ce paKyBa M UcTaTa Aa
Ce OAPKYBA HA HAYMH KOj K& OBO3MOMKW MOHUTOPUHI Ha emucumTe U
McnywTakbaTa coranacHo Tovka 2.10.3 oa oBaa go3sona.

dpekBeHumjata, metoamTe U 06eMOT Ha MOHWMTOPWHF, HAYMHOT Ha
3ematbe Ha MpPUMEepoLM W aHa/nM3a, Kako WTO e HaBeAeHO BO OBaa
[03BONA, MOXKe Aa Ce M3MEHW BO COMAacHOCT co Haa/1eXKHMOT opraH Koj
Ke ja cneam npoueHKaTta Ha TecT pesyaTaTtuTe.

Ce 3a40/1:KyBa OMNepaToOpPOT Ha MHCTanauumjaTa, pe4goBHO Aa AOCTaBYBa
M3BELWTa] O4 W3BPLIEHN Mepera Of MOHUTOPWUHI HanpaBeH of,
aKkpeguMTUpaHa nabopartopuja.

MpecTtaHoOK Ha paboTa

OnepaTopoT, COrNacHoO ycnoBsuTe BO A03BOJATa, Ke obe3beamn ycnosum 3a
nNpecTtaHoK Ha paboTaTa Ha MHCTanaumjaTa Kako LWTO € ONuWaHO BO
[OKYMEHTUTe HaBeAeHW Bo Tabena 2.11.1.m1m Ha Apyr HAYMH AOrOBOPEH
€O HagneXXHWoT opraH Ha NMMCMeHo.

\ Tabena 2.11.1: NpectaHoK Ha paboTa

Onuc OOoKymeHT Jara Kora e
npumeHo
Pemeanjaumja,
npecTaHok co pabora, Bapare 3a 06HOBYBare Ha A-
NOBTOPHO MHTErpupaHa ekosiowka aossona, Y- 26.10.2023
3ano4yHyBame Co 11/3-2311/2023, Nornasje Xl
paboTa 1 rpuxa no
NPEeCTaHOK Ha
AKTMBHOCTUTE.
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2.11.2

2.113

2.11.3.1

2.11.3.2

2.114

2.11.5

2.11.6

2.11.7

Mocne KoHeYeH WAM NAaHUPaH NPeKWUH 3a nepuog Nogor o4 6 (wecT) meceum,
Ha paboTaTa Ha uefnaTa MAM Ha Aen o4 JoKaumjaTa Kaje LTO ce M3BeayBa
aKkTmBHocTa, OnepaTopoT BO A0roBop co HagnexHWOT opraH, Ke ja npegage
NoKauujata 6e3begHo, 04HOCHO AOKO/KY € MoTpebHO Ke ja OTCTpaHu LenaTa
noyea Wau Aen og Hea, objeKTUTe UM onpemata Uau CeKoj oTnad, Matepujanu u
APYrM CYMNCTaHUMKM KOW MOXKe Aa NpeamM3BMKaaT 3arafyBatbe Ha XMBOTHaTa
cpeAauHa.

lMnaH 3a NpecTaHOK co paboTa M ynpaByBakbe CO OCTATOLM:

OnepaTopoT Ke U3roTeu AeTasieH naaH co PUHAHCUCKM NOKasaTeIn 3a NpecTaHoK
co paboTa uan 3aTBOpakbe Ha Lenata Wan Ha gen of nokaumjaTta. OBoj MnaH ke
ce nogHece Ao HaanekHWOT opraH BO poK og, 24 (ABaeceT M YeTupu) meceum o,
OEHOT Ha M3aaBambe Ha oBaa [lo3Bona.

MnaHOT Ke ce peBMAMpa rOAULLHO U NPEeasIOKEHUTE U3MEHUN Ke ce AO0CTaBaT 4o
HapgnexXHMOT opraH Kako gen og MNKC.

MnaHoOT 3a ynpaByBakbe CO OCTAaTOLUM KaKO MUHMMYM Tpeba ga ro BKIyYM

cnefHoTo:

° M3jaBa 3a 06eMOT Ha NAaHOT;

° Kputepuymnte Kou ro geduHUpaaT yCNewHWUOT MPecTaHoK Ha
aKTUBHOCTUTE WAWN Ha HEKOj Aen o4 HWB U Kou obe3beaysBaaT MUHUMYM
B/WjaHMe BP3 XKMBOTHATA CpeauHa;

. Mporpama 3a NOCTUTHYyBakbe Ha YTBPAEHUTE KPpUTEPUYMU;

. [OKO/IKy € BO3MOKHO, NaHOoT Tpeba Aa BKAyYM TecT nporpama co Koja Ke
ce NoKarke yCnewHoTo CnpoBeayBakbe Ha UCTUOT;

° drHAHCUCKM AeTanu 3a NNaHOT U KaKo Tue Ke buaaTt obesbeaeHn.

Kako gen og MMXKC, Onepatopot Tpeba ga obesbean roauiieH M3BelwTaj 3a
npesemeHUTe UNK NpPeaBUAeHUTE MEPKM BO BPCKA CO CNpeyvyBare Ha LWTEeTU Mo
MBOTHaTa cpeaMHa W ga npeasnan GUHAHCUMCKKM cpeacTBa noTtpebHu 3a
pemeaujauumja Koja Ke cneaM Mo KOHEYHMOT MpPecTaHoK co paboTta Ha
WMHCTaNaUMjaTa, KaKo U N0 MHUMOEHTUTE.

OnepaTtopoT Ke obe3beam jacHa u AeTasHa NPOLUEHKa Ha PU3MKOT Of, EKOOLKA
ogarosopHocT (MPEO) wto ke mm ondatn oarosopHocTute/ob6BpCcKUTE 0f,
MMHaATUTE W CerawHuTe akTMBHOCTU. OBaa npoOUEHKa Ke T[U  BKAy4YM
oAiroBopHOCTUTE/0BBPCKUTE U TPOLLIOLUTE 3@ UCMONHYBakbe Ha [MYP3.

Bo pok oz 12 (pBaHaeceT) meceum o4, 4aTyMOT Ha U34aBakeTo Ha oBaa [Jo3Bona
onepaTtopoT Ke AO0CTaBM M3BELITaj 3a OBaa NpoueHKa A0 HaanexHWoT opra.
MPEO Ke ce peBuaMpa COOABETHO Ha noTpebute, 3a Aa ce ondarat cute
€BeHTYa/IHM 3HAYajHU MPOMEHW Ha JloKauujata, HO HajMmasnky cekou 3 (Tpwm)
roAvHU MO M34aBarkeTo Ha oBaa [o3Bona. Pe3yntatuTte of, peBUMAMPAHETO Ke
6uaat ondateHun co NMHKC.
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2.1.8 0O6BpckaTa 3a Bpakatbe Ha }KMBOTHATa CpeinHa BO 3aJ0BO/IMTENIHA COCTOjba, No
NpPecTaHOKOT Ha paboTa Ha MHCTanauujaTa, of, CTpaHa Ha onepaTopoT, Ke ce
BPLUM COraCHO 3aKOHOT 3a *KMBOTHA cpeanHa, yneH 120.
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2.12. UHcTanayum co noseKke onepartopu

2.12.1. Co uHcTanaumjata 3a Koja ce M3[aBa [03BOJIaTa ynpaByBa camo efeH
onepatop. OBaa Q[Jo03BOsa € Ba/MAHA CamMO 3a OHWe [e/I0BU Of,
WMHCTanaumnjaTa WTO ce 03HAYeHW Ha manaTa Bo genot 1.1.2. on oBaa
[03BoAa.
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3 JAoKymeHTauuja

3.1.1. [OdokymeHTauujata (“CneumduumpaHa [dokymeHTaumja”) Ke coaprKu
nozatoum 3a:

a CeKoja HemcnpaBHOCT, AedeKT NN NpecTaHoK co paboTa Ha NOCTPOjKaTa,
onpemarta MAU TEeXHWKUTE (BKAYy4YyBajKM KPATKOTPAjHU M AONTOTPAjHM
MEPKM 33 NONPaBKa) WTO MOXKe Aa MMa, MMAJIo UK Ke MMa BAKjaHMe Ha
neppopmaHcMTe BP3 KMBOTHATa CpeAMHa LWTO Cce OoAHecyBaaT Ha
WMHCTanaunjaTa 3a Koja ce U3gasa M3mMeHaTa Ha fo3BosaTa. OBue 3anucu
Ke bMaaT YyBaHW BO AHEBHWK BOAEH 3a Taa Le;

6 LesMoT CnpoBeAeH MOHUTOPUHI W 3eMakeTo NPUMEPOLM U cuUTe
NPOLEHKM M OLLEHKM HamnpaBeHW Ha OCHOBA Ha TWe NoAaTouM.

3.1.2 3a uHcneKuuja of cTpaHa Ha HagnexXHUOT opraH Bo 6110 KOe NPUCTOjHO
Bpeme Ke buaaTt focTanHu:

a CneunduuympaHaTta 4OKYMeHTaUM]a;

6 Buno Kou ApyrM OOKYMEHTM HanpaBeHu of cTpaHa Ha OnepatopoT
nospsaHuK co paboTata Ha MHCTaNauMjaTa 3a Koja ce uU3gasa [03BONATA
(“Apyrn gokymeHTN”).

3.13 Konwuja og 6uno Koj cneumduumpaH mam gpyr AOKYMeEHT Ke my buge
[ocCTaBeH Ha HaaneXHWOT opraH Ha HeroBo H6aparbe 1 6e3 HafloKHaaa.

3.1.4. CneuuduumpaHute n gpyrute 4OKYMeHTM Tpeba:

a Aa bupat unTansm;

6 £a bmuaaTt HanpaBeHM LWTO e MOXKHO Nobp30;

1] 03 TW BKAy4YaT CMTe [OMNONHYBakba MU CUTE OPUTMHANIHU LOKYMEHTU KOU
MOXKaT A3 ce NPUIoXKaT.

3.1.5. OnepatopoT e fo/KeH cneuymdnumpaHaTa M apyrata AOKYMeHTaumja aa
ja yyBa 3a Bpeme Ha BaXHOCTa Ha OBaa A03B0O/A, KAKO U MEeT rogMHW Mo
NPecTaHOKOT HAa BaXKHOCTA.

3.1.6. 3a uennoT NpUMeH Uaun co3gaaeH oTnaa BO MHCTaNaUMjaTa 3a Koja WTo ce
u3gaBa [A03B0OJs1aTa, ONEPAToOpPOT Ke MMa AOKYMeHTauMja (M Ke ja uyysa
MCTaTa 3a BpeMe Ha BaKHOCTa Ha OBaa [03B0J1a, KAaKO M MeT roguHu no
NPeCcTaHOKOT Ha Ba*KHOCTA) 33

a COCTABOT Ha OTNAA0T, UJIM OHAaMy KaJe LUTO € MOXHO, OMNUC;

6 Hajaobpa npoueHKa Ha co3aafeHaTa KOANYMHA OThag;

1] TpacaTa Ha TPAHCMNOPT Ha OTMAAOT 33 OAJ/1arame; n

i} Hajaobpa npoueHKa Ha KoIMYMHATa OTNag UcnpaTeH Ha npepaboTka.
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3.1.7.

3.1.8.

3.1.10.

3.1.11.

OnepaTtopoT Ha MHCTa/launjaTa 3a KOjalTo ce U3gasa 403B0/aTa
Ke Hanpasu 3aNUCHUK, AOKOJIKY NOCTOjaT ¥Kanbu nam TBpaeHa 3a
HEej3MHOTO B/AWjaHWME BpP3 KMBOTHATa cpeguHa. Bo 3anucHuKOT
Tpeba ga cToM JaTym M Bpeme Ha KanbaTa, KaKo U KpaTKo
pe3Mme OOKOAKY MMano 6uao Kakea ucTpara no Taa OCHOBA U
pe3ynTatu og uctata. TakBuTe 3anucu Tpeba aa 6uaat yyBaHu BO
OHEBHWK BOAEH 3a Taa uen.

CuctemuTe 3a TPAHCMOPT Ke Ce KOHTPO/AMpaaT U peaoBHO Ke ce
BPLUM MHCMNEKLMja, 33 4@ HEe HacTaHe gucnepsuja Ha maTepujanot
WM ucTeKyBatbe. OnepaTopoT € [Oo/KeH Aa BOAM M YyBa
eBuaeHLMja o4 ucrara.

OnepaTopoT Ke BoAM 3aMUCHUK 04, CEeKoj MHUMaeHT. OBoj 3anuc
Tpeba ga BKAy4YyBa AeTanu 3a npupoaata, 06eMoT 1 BAnjaHMETO
Ha MHUWMAOEHTOT, KakKo W MNpUYMHMTE LWTO JOBene [0 Hero.
EBngeHumjata Tpeba p[a M BKAy4yBA W MNpeB3eMeHUTe
aKTMBHOCTM 3a QJa Ce ynpaByBa CO WHUWAEHTOT, Aa ce
MWHMMMU3NPA FeHEePUPAHNOT OTnag U edeKToT BP3 KMBOTHATA
cpeamHa M ga ce usberHe MoBTOPHO caydyBarbe. OnepaTopoT
Tpeba WTO e MOXKHO NoHP30 NO U3BECTYBAHETO 33 MHLUUAEHTOT,
Aa My nogHece eBuaeHUMja 3a MHUMAEHTOT Ha HagnexHuor
opraH.

OnepaTtopoT Ke ce Npuap»KyBa KOH cBouTe 0BOBPCKM, COrMacHo
3aKOHOT 3a KMBOTHa cpeauHa, yieH 110 (OnwTn 06BPCKU Ha
onepatopoT), 111 (O6BpCKM Ha HOCUTENOT Ha A-UHTerpupaHa
eKo/lowkKa aossona) u 112 (o6Bpcka 3a acucteHumja).
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4

PepoBHU uU3BewTan

4.1.1.

4.1.2.

CuTe n3BelTan M M3BecTyBakba WTO rM 6apa oBaa M3MeHa Ha [403BO/a,
onepaTopoT Ke rv ucnpaka 4o HaaneKHMOT opraH 3a XXKMBOTHa cpeanHa.

OnepaTopoT Ke fgafe uW3BewTaj 3a napameTpute og Tabena [2 Bo
JopatoKoT 2:

BO O4HOC Ha HaBeAeHU EMUCUOHU TOYKU;

3a nepuoanTe 3a Kou ce oAHecyBaaT M3BellTauTe HasegeHU Bo Tabena
02 op Odopatok 2 u 3a 06/AMKOT M coaprKMHaTa Ha dopmynapute,
ONepaTopoT U HaA/NEeXHWOT OpraH Ke ce [OroBopaT 3a Bpeme Ha
nperosopuTe;

[aBatbe Ha MOZATOLUM 32 BaKBM PE3YATaTU U MPOLEHKM KAKO LUTO MOMKe
ha buae 6apaHo og cTpaHa Ha dopmynapute HaBegeHU Bo Tue Tabenu;
"

ucnpakarbe Ha u3BewTaj A0 HaaneXHWOT opraH BO POK HaBedeH BO
Tabena A2 so JoaaTtoKoT 2
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foauwieH n3BeLlTaj 3a YXMBOTHa CpeaunHa

CoppKuHa

Emuncnn og HcTanauujata. (nogHecysare Ha PUM3M + cornacHocT co 'BE);

M3BeLlTaj 32 MOHMTOPUHT 32 eM1CKja BO BOZa M byyaBa

M3BelwTaj 3a ynpaByBakse CO OTNaj,

M3BeLwTaj 3a ynpaByBakbe CO OTNagHM BOAM, (CAHUTApPHM M OTNAAHWM BOAM O, MPOLEC HA
nagemse)

Mperneg 3a NOTPOLLYBaYKa Ha CYpPOBUHMU

M3BewwTaj 3a 3abenellkn (3kanbu/nonnakn).

Mporpama 3a ynpaByBakbe CO XKMBOTHATA CPeAMHA - U3BELUTAj 04, NPeTXoaHaTa roguHa.
Mporpama 3a ynpaByBarbe CO XKMBOTHaTa CpeamHa - Npeasior 32 TEKOBHATA roaMHa.
M3BelwTaj 3a TECTMpPabe U MHCMNEKLMja Ha pe3epBoapu 1 LeBoBoauTe.

M3BewwTaj Ha NpujaBeHn MHUNAEHTH.

M3BeLwTaj 33 eHepreTcKa epuKacHoCT

MN3BewTaj 3a yTBpAYBatbe Ha epMKaCHOCTa O KOPUCTEHE HA CYPOBMHU BO NPOLECOT
M peayKLuMja Ha reHepUpPaHNOT OTNaA.

M3BewTaj 3a MeHaLlepCKMOT NePCOHaN Ha MHCTaNauujaTa.

MaTepujaneH 6bunaHc 3a ynotpebeHa Boaa

M3BelwTaj 3a MNporpecoT KOj € HanpaBeH W pa3BUMEHWUTE Npeasosn 3a ga ce
MWHMMM3MpPa NobapyBayKaTa Ha BOAA M BOJIYMEHOT Ha CO3A4aBakbe Ha OTNaaHU BOAM.
M3BeLlTaj 3a peannsaumja Ha Nnporpama 3a jaBHo MHbOpMUpPaHbe

Konuvu op, norosopu 3a cOOABETHO MOCTanyBakbe CO Pa3/IMYHUTE KaTeropum oTnag,
oTnagHu Boaum,;

Konuja og CepTtudumKaTt 3a *KnBoTHa cpeamnHa- MCO 14001;

FoAWWHMOT U3BeLTaj 3a XXKMBOTHA CpeAuHa ONepaTopoT Ke ro A0CTaBu
B£0 HapnexXHMOT opraH HajaouHa Ao 31 mapt HapegHaTa roguHa.
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5 U3BecTyBakba

5.1.1. OnepatopoT Ke ro n3sect HagnexxHMoT opraH 6e3 oan0xKyBame:

a Kora Ke 3abenexku emucuja Ha HeKoja CyncTaHLMja Koja ro HagMmuHyBa
JIMMUTOT MW KPUTEPUYMOT Ha OBaa [03B0J1a, HaBeAeH BO BPCKa CO Taa
CYNcTaHumja;

6 Kora Ke 3abenexu pyruTMBHa emumcuja WTO NpeansBMKana Man Moxe aa

npegn3suKa 3aragyBakbe, OCBEH aKO eMUTUPAHATa KOJIMYMHA € MHOTY
Mana aa He MOXXe Aa Npean3suKka 3aragyBare;

1) Kora Ke 3abenexmn Hekaksa HEUCNPaBHOCT, AECI)GKT MM nNpectaHoK Ha
paﬁoTaTa Ha I'IOCTpOjKaTa UIn TEXHUKUTE, WITO npegnssmnkano Uan nma
I'IOTeHLI,VIjaJ'I Aa npeagn3BuKa 3aragysame; 1

a 6MN0 KaKBO HecaKkaHOo [ejcTBO LITO Npean3BMKano UAK MMa noTeHuumjan
[a npeau3BuKa 3arajysarbe.

5.1.2. OnepaTtopoT Tpeba Aa AoCTaBM NUCMEHA NoTBpAa A0 HaaneKHWOT opraH
3a 6mno Koe usBectyBarbe og ycnosoT 5.1.1. cornacHo Pacnopeaot 1 oa
OBaa [03B0ONa, NPEKY UCNpaKarbe Ha nogaToum HasegeHu Bo [denot A o,
Pacnopepnot 1 o oBaa A03B0Ma BO POK 04, 24 yaca o4, 0Ba U3BECTYyBaHe.
OnepaTtopoT Ke ncnpatn nogeTtanHun nogatoum HasegeHun so Aenot b og,
Toj Pacnopeg, WTO e MOXKHO Nobp3o.

5.1.3. OnepaTtopoT Ke Aade NUCMEHO W3BECTYBakbe LITO € MOXHO nobps3o, 3a
ceKkoe o4, cnefHuBe

a nepmaHeHTeH NPecCTaHOK Ha pa60TaTa Ha 6uno KOj Aen Nan Ha uenata
MHCTal'IaLI,VIja, 3a KOja Cce n3aasa A03B0/1aTa;

6 NpecTaHoK Ha paboTaTa Ha HEKoj Aen WM Ha uenata MHCTanaumja 3a
KOja ce n3aaBa 03B0J1aTa, CO MOXKHOCT Aa buge nogonro o4 1 roamHa; u

u, MOBTOPHO CTapTyBatbe Ha pabotata Ha HeEKoj Aen waM  uenara
WMHCTaNaumja 3a Koj WTO ce uM3gasa A03B0JaTa, Mo MPecTaHOKOT Mo
nsBecTyBarbe cnopen 5.1.3. (6).

5.1.4. OnepaTopoT Ke gage NMUCMEHO U3BeCTyBakbe BO POK o4 14 aeHa npep,
HWBHOTO NOjaByBatbe, 3a cneaHunBe paboTu:

i 6110 KaKBa MPOMEHa Ha TProBCKOTO MMe Ha OnepaTopoT, perncrapcko
MMe UK aapecaTa Ha PerncTpmMpaHa KaHuenapwja;

NPOMeHa Ha nogaTouMTe 3a XONAMHI KOMMaHWjaTa Ha onepaTopoT
(BkNyYyBajkM M nopgaTouM 3a XONAMHI KOMMaHMjaTa Kora omnepaTopoT
CTaHyBa fen o4 Hea);

3a aKTUBHOCTM KOra onepatopoT oau BO CTeLlaj CKNy4dyBa AOGpOBO/’IeH
AO0roBop UWan e oWTETEH.
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5.1.5. OnepaTopoT ke o0b6e3beau M oap:KyBa ornacHa Tabna 3a
WMHCTaNaumjaTa Koja Ke buae 4nTanBa 3a AMLATa KoM ce HagBop.
MWHUMaNHUTE AMMEH3UM Ha Tabnata Tpeba aa 6uaat 1200 mm
Ha 750 mm. Ha Tabnata Tpeba jacHo Aa 6uAaT NpUKaxKaHu:

NmeTo 1 TenedoHCKNOT 6poj Ha MHCTaNaLMjaTa;
PaboTHO Bpeme;

MmeTo Ha maTenoT Ha 4,03B0O/ATa;

YV V VYV VYV

TenedoH 3a KOHTAKT BO WTHW C/ly4aum Hagsop of paboTHoTo
Bpeme;

A\ 4

PedepeHTeH 6poj Ha fo3BONATA; U

> Kage moxe ga ce gobujat MHGopMaLMK 3a KMBOTHATa CpeanHa
BO BPCKa CO OBaa MHCTanauuja.
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6 Emucum

6.1. Emwucum Bo BO3gyx-Hema

6.1.1. EmucuuTe BO BO3AYX 04 TOUKaTa(UTe) Ha emucUja HaBeaeHU Bo Tabena
6.1.1. ke noTekHaT camo oA u3sopu(n) HaseaeHu(n) Bo Taa Tabena. (Bpoj
cnopea manara).

Ta6ena 6.1.1: EMMCMOHM TOYKM BO BO3AYXOT-HEMA EMUCUU BO BO34YX

O3HaKa Ha TouKa Ha | U3Bsop Jlokauwmja Ha
emucuja/onuc TOYKaTa Ha emucHja

6.1.2. TpaHMuMTE Ha emucuMTe BO BO3AyX 3a Napamertapot(pute) u
ToykaTa(ute) Ha emucuja HaBeaeHU Bo Tabenute 6.1. Hema aa 6buaar
npeYeKopeHn BO COOABETHNOT BPEMEHCKM Nepunoa,

6.1.3. OnepaTopoT Ke BpLIM MOHUTOPUHI Ha NapameTpuTe HaBeleHW BO
Tabenute 6.1. Ha TOYKMUTE HA €MUCHja M HAjManKy Ha GpeKkBeHUUMU
HaBefeHu BO THe Tabena.

6.1.4. Bo cnyyaj Ha nojaBa Ha O¢YrUTUBHM €eMUCMM BO BO34YX Of4
AKTMBHOCTUTE BO MHCTanauujaTa, ce 3a40/KyBa ONepaTopoT UctuTe
Aa M KOHTPO/IMpa U Hamanyea, co Len Aa ce nberHat HeraTUBHUTE
B/IjaHWja BP3 XXMBOTHATA cpeauHa.
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Tabena 6.1.2: paHMYHM BpegHOCTM HA EMUCUUTE BO BO34YXOT 04 eMUCUOHU
TOUYKMU
dpekBeHUMja
MapameTpu Ha
MOHWUTOPUHT
Jo EmuTpaH Op, KoHueHTpauwmja
(matym) | MaceH (aatym) | (mg/Nm?) FBE
NpoTOK
6.1.5 Emucunte op MHCTanaumjaTa He Tpeba Aa coAprkaT HanageH MUpUC
HaABOP OA rPaHULMTE Ha MHCTaNaumjaTa.
6.1.6 EmumcumnTe BO BO34YXOT, OCBEH Mapea M KOHAEH3MpPaHa BOAEeHa Napea, He
Tpeba Aa coap:KaT Kanku o4 Nep3ncTeHTHa maraa U Nnep3mMcTeHTEH Yaa.
6.1.7 Emucuute He Tpeba ga coapraT BUAAUB Yad. AKo, nopagm NpUYMHA Ha
oAp)KyBakbe, eMUCMUTE Ha Yah ce npeamsBMKaHW o4 MNOBTOPHO
CTapTyBarbe 04 lafiHO, UCTOTO He Tpeba aa Tpae noaonro og 20 MUHYTH
BO 610 KOj Nnepunoa oA, 8 4acoBM U CUTe NPAKTUUHKU YeKopu Tpeba aa ce
npeB3emar Aa ce MMHUMU3MPa eMUcKjaTa.
6.1.8 MeperaTta 3a YyTBpAyBatbe HA KOHUEHTpaUMUTE HaA 3aragyBaykuTe

cynctaHuMmM Ha BO3ayx M Boga Tpeba pga ce wm3Beaysaat
penpeseHTaTUBHO.

6.2. Emucuun BO nouBa

6.2.1.

Hema ga uma emucmun Bo noysara.

6.2.2 JloKauuuTe Ha KOMULLTO NOCTOM PU3UK 04, UCTeKyBarbe (Ha mMecTa Kade ce
CKNaAMpaHu, ce KopucTaT MAK NpeTovyBaaT onacHW TeyHocTn), Tpeba aa bugar
noBp3aHM Co cUcTeMm 3a 3adaKkarbe Ha ucTekoT. OBue npubopu Tpeba Aa BKAyYaT
ancopbeHTHU maTepujanu 3a OBO3MOXKYBatbe Ha ONuUMMTE 3a 3a[prKyBarbe U
6e36eaHO 0AN0KYyBakbe.
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3abenewkKka: HecooaBeTHOTO ynpasyBakbe CO FeHepupaHWOT oTnag, Koj ce
jaByBa Kako pesynTaT Ha npegsuAaeHUTE aKTUBHOCTM MOXKe Aa npeausBUKa
HeraTMBHM BAMjaHMja BP3 KBa/NMTETOT Ha MoA3emMHMTE BOAM M nouysarta.
CnepcrseHo, ynpaByBakbeTo CO OTNAagoT reHepupaH MpU onepaTUBHUOT
npouec, Tpeba aa 6uae Bo cOrnacHOCT co 3aKOHOT 3a ynpaByBakbe CO 0TNnag,

6.3. Emucuun Bo Boga (pa3nnuHm og emmucumuTe Bo

KaHanusaumja)

6.3.1. Op WUHcTanaumjata uma OMpPeKTHU eMUCUM BO NOBPLUMHCKM BOAM

Tab6ena 6.3.1: Touka Ha emucuHja BO Boaa (pa3nnMyHu og emucumute BO
KaHanusauuja)

O3HaKa Ha TouKa Ha | U3Bsop KaHanusaumja
emucuja/onuc
SwW Mpouec Ha nager-e Ha Y: 579848.15
MalnHuTe X: 588286.15

Tabena 6.3.2: Touka Ha emucHja Bo BoAA (pa3nuuHu o4 emuUcumTe BO
KaHanusauuja);
Mpotok Ha oTnagHa Boaa: 4m3/h, ogHocHo 66 I/min;

Par amet er GVE (mg/l) | Frekvenkci jana | Metod na
moni tori ng anal i za/

tehni ka
Suspendi r an 35 asa natm roguwHo | MKC ISO11923
i materii

MKC ISO 6060
HPK mgOy/i 125 ABA MATU TOANLIHO | 1o~ (o5 15705
BPK5 mgO,/i 25 ABa naTv roaULHO MKC EN 1899-1
pH 6,5-9,0 ABa natv roguwHo | MKC 1SO 10523
boja 6e3 Asa natm roguwHo | MKC I1SO 7887
Mi ner al ni
masl a mg/l 10 ABa NaTn rogULIHO MKC EN ISO 9377-2
Te eratura
oc m 30 ABa naTm rogULIHO S M*
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OtnagHata Boga oA npouec Ha Nagewe Ha MALMHUTE, Cé UCNYLUTA BO NOBPLUMHCKMU
BOAMW-BO OTBOPEH KaHa, T.H Jy}KeH KaHan Koj noMmuHyBa 613y Ao uHcranaymjara CO/
CEE 000 c. Bosapuu, KaBapapuu u EypoHuken UHaycTpu, npeky mucnycror SW co
KoopauHatu: Y: 579848.15 n X: 588286.15, Bogata of, 0BOj KaHaa, NOHaTamy ce BJeBa
BO LipHa Peka.
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6.4. Emucum Bo KaHanusaumja- Hema

6.4.1. EmucuuTe BO KaHanM3auMja oA ToYKaTa(uTe) Ha emuncKja HaseaeHu Bo Tabena
6.4.1. ke NOTeKHyBaaT camo o, U3BOPOT(MTe) HaBeAeHM BO Taa Tabena.

Tabena 6.4.1: Touka Ha emucKja BO KaHanu3aumja
O3HaKa Ha TouKa Ha | U3Bsop Kananusauuja
emucuja/onuc

6.4.2. T[paHMUMTE Ha eMWCMja BO KaHanuM3auujaTa 3a napameTapoT(pute) u

6.4.3.

6.4.4

6.4.5

6.4.6

6.4.7

TOYKUTE HA emucuja noctaBeHn Bo Tabena 6.4.2 Hema pa bugat
NpeYeKopeHn BO COOABETHNOT MEPUOA.

BpemeHcknte nepuogn opf 6.4.2 cooABeTcTBYBaaT Ha OHWe 0Of
npudateHata nporpama 3a nogobpysBare og nornasjeto 9 og oBaa
[,03BONa.

He cmee fa Mma emycum BO BOZa O, CTPaHa Ha MHCTaNaLMjaTa 3a Koja ce
n3AaBa A03B0J1aTa, Ha 6BUIO Koja cyncTaHumja.

Hema ga vma ucnywTara Ha 6UA0 KaKBM CYNCTaHUMM KOM MOXKe Aa
npeausBUKaaT LWTeTa Ha KaHanusaumjata MAM Aa MMaaT BAMjaHWE Ha
Hej3MHOTO OApPXKYBakbe.

OtnagHata Boga He Tpeba Aa ce paspeaysa CO LEn emucuuTe aa ce
ycornacart Co rpaHUYHUTE BPeAHOCTU Ha EMUCKMN.

Ce 3aponkyea OnepaTopoT Ha WMHCTanaumjata, NpW yNpaByBaeTO CO
oTnagHWTe BOAM reHepupaHu o4, NpoLec Ha najere, 4a ro MMHUMU3KUPA
HUBHWOT BONYMEH U [a Ce BPLUM Meperbe Ha ed/lyeHTOT npes BAe3 BO
KaHanM3aumoHaTa mpeKa.

6.5. Emucuu Ha TonanHa - Hema

6.5.1. Hema ga uma TepmanHo UCNyLTakbe BO KaHanu3aunja Koe Ke uma
B/IMjaHMeE BP3 KMBOTHATA CpeanHa.
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6.6 Emwucuun Ha byyaBa u BUbpauun

6.6.1. [paHMYHUTE BPEAHOCTM 33 OCHOBHWUTE MWHAMKATOpM 3a OydyaBa BO
JKMBOTHaTa cpeauHa npeausBMKaHa oOf W3BOpM Ha 6OyyaBa of
MHCTanaunjaTa 3a Koja ce U3gaBa oBaa A03B0/a Ke buaaT BO cornacHocT
CO HALMOHA/MIHOTO 3aKOHOAABCTBO Ha PM (“Oanyka 3a yTBpAyBarbe nog,

KOM C/ly4au ce CMeTa [eKa e HapyleH MUPOT Ha rpafaHuTe oA WTeTHa
6ydasa”’, Cn. BecHMK Ha PM, 6p. 1/09;MpaBuaHUK 33 rpPaHWUYHM
BPeAHOCTM Ha HMBOTO Ha BydyaBa BO XMBOTHATa cpeamHa”, C/. BECHUK Ha
PM, 6p. 147/08).
Tabena 6.6.1: (paHMUM Ha emucum Ha byyasa
Os3Haka Ha Touka | U3Bop JNlokauyuja Ha TouKaTa
Ha emucuja/onuc Ha emucuja
N: 41°26' 05,4”
MMVl NaanneH bnok E: 21957’ 18,7”
N: 41°26' 05,5”
MM2 Komnpecop 3a Bo3ayx E: 21957 23,1”
N: 41°26' 03,3”
MMm3 Komnpecop 3a kncnopops, E: 21957 23,5”
N: 41°26' 02,9”
MM4 Komnpecop 3a Kncnopops E: 21°57° 18,7”
Tabena 6.6.2: T[paHUYHWN BPEAHOCTM 33 MHAUKATOPU Ha ByyaBa BO }KMBOTHATA CpepuHa
Napamerpu HnBO Ha 3By4€H NPUTUCOK Ha rpaHULUM 04 UHCTaNaumMjaTa 3a dpekBeHUMja
mepHu mecta MM1, MM2, MM3, MM4 Ha MOHUTOPUHT
L (dB)
[o (matym) L (dB) | Oa (aatym) [BE roAuwHO
Ao AeHor Ha Opf oeHoT Ha M3gaBakbeTo
Ly M34aBaHETO 70 AA A 70 roanwHo
Ha 403BoONaTa
Ha Ao3B0AaTa
Ao AeHor Ha Opf oeHoT Ha M3gaBakbeTo
Ls M34aBaHETO 70 AA A 70 roanwHo
Ha 403BoNaTa
Ha Ao3B0AaTa
Ao AeHor Ha Opf feHoT Ha M3gaBakbeTo
Ly M34aBaHETO 60 AA A 60 roanwHoO
Ha 4o03BoNaTa
Ha Ao3B0AaTa
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7. NpeHoOC A0 NpeyncTuTenHa ctTaHMuUa 3a oTNaaHU BOAMU
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8. YcnoBu HaaBop oA NoKaumjata
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9. Mporpama 3a nogobpysBare

9.1 OnepaTopoT Ke 1M cnposBeae AOroBOPeHUTe MepKM HaBegeHu Bo Tabena 9.1.1,,
3aK/lyYHO CO AATYMOT HaBeZeH BO Taa Tabena M Ke McnpaTv NMUCMEHO U3BECTYBake
A0 HapnexHWOT opraH 3a AaTyMOT Kora 6uao KomnnetTmpaHa CeKoja MepKa, BO POK
04,14 neHa oA 3aBpLUYBAHETO HA CEKOja 0/, TUE MEPKM.

O3HaKka | Mepka Len Aatym Ha
3aspulyBatbe
1. OpBeayBatbe  Ha  macneHute | [lpomeHa Ha MecToTo Ha TEKOBHO

napenm BO Cad Kajge Ke ce ncnywTakbe Ha MmacieHuTe
KOHAEH3MpPaaT BO Macno U BOAa napeun o4 aTN\ocd)epa BO Caj,

€O Macno
2.
Perynvpate Ha onTtepeTyBakeTo | HamanyBarbe Ha TEKOBHO
3a paboTa Ha MaWwmnHUTe NoTpOLyBaYKa Ha e/IeKTPUYHa
eHepruja
3. [ononHysake Ha cnapeHaTa
KO/IMYMHA Ha Macno M HEroBa HamanyBare Ha KO/IMYMHATA | TEKOBHO
NPOMEHa COorzacHoO nNpenopakuTe Ha y|-|0Tpe6eHo mMmacno
Ha Nnpou3BoAMTENOT (PaboTHU
YacoBM Ha MaLUNHUTE);
4,

Nagerse Ha MalUMHKUTE NpekKy OnTMMM3aumja Ha TEKOBHO
KPY*KeH CUCTEM 3a LUMpKynaumja noTpollyBayKaTa Ha BoAa
Ha BoAa 0f CONCTBeHU ByHapw, co
HaZoMoNHYBake Ha BoAaTa
cnopeg “cnapeHaTta KoAnYnHa
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10 [orosop 3a npomeHu BO NULIaHa ¢popma

10.1 Kora cBojcTBOTO " M/IM KaKO WITO € ApYro AOroBOPeHO HannmcMeHo" ce KopucTu Bo
YCNOB 04, 403B0/1aTa, ONepaTopoT Ke Hapa TaKoB JOrOBOP Ha CEAHMOT HauMH:

10.1.1 OnepaTopoT Ke gage Ha HaaneHWMOT opraH NMUCMEHO M3BECTYBarb€ 3a
AeTanuTe Ha NpeanoXKeHaTa NPOMEHA, 03HAUYYBaAjKM rO peneBaHTHUOT(Te)
nen(osun) oa oBaa A03B0ONA: U

10.1.2 BakBOTO W3BECTYBarbe Ke BK/y4yBa NPOLLEHKA Ha MOMKHWUTE B/WjaHMja Ha
npeasioxeHata NnpomeHa (BKNy4yBajkM co3gaBatbe O0TNag) Kako pusuK 3a
KMBOTHaTa cpeAMHa of, CTpaHa Ha WMHCTanauMjata 3a Koja ce mM3paBsa
[03BoJaTa.

10.2 Cekoja npomeHa npeanorkeHa cnopeg ycnosot 10.1.1 n goroBopeHa nnucmeHo
co HagnexxHWOT opraH, MoXe ga ce MMMNJIEMEHTMPA CaMO OTKAKO onepaTopoT my
bage Ha HapneXHWoT opraH NpeTxo4HO MUCMEHO WM3BECTyBarbe 3a Aatata Ha
UMMNJIeMeHTalUmMjaTa Ha npomeHaTa. MNoyHyBajku oA TOj AaTym, onepaTopoT Ke ja
ynpaByBa WHCTasauMjaTa COrNacHO Taa MPOMEHa M 33 CeKOj pesieBaHTeH
OOKYMEHT LITO Ce OAHEeCyBa Ha T0a, 403B01aTa Ke Mopa Aa ce A0MNO/HYBa.

10.3 CwuTe no3HayajHM NPOMEHW BO MHCTafauuMjata UaM paboTn NoBp3aHM CO Hea, a
KOM ce o4, TUMNOT Ha:
a). MaTepujanHa NnpomeHa Wau 3roieMyBate Ha:
- npupoaaTa Wau KoandmHaTta Ha buno Koja emucuja;
- cUCTemMTe 33 HaManyBakbe/TpeTMmaH Uau nNpepaboTka;
- OMnceroT Ha NpouecuTe LWTO Ce N3BeAyBaar;

- ropuBaTa, CYpoBMHUTE, MelynpoayKTUTe, NPOAYyKTUTE UM CO34aAeHMOT OTNnag,
nnu

6). B0 KaKBU NPOMEHM Ha:

- MH}pPaCTpyKTypaTa Ha ynpasyBakbe CO SIOKALMjaTa MAN KOHTPOA CO HECAKAHO
€KOJIOLWKO B/IMjaHue;

- HaGaByBa‘-IMTe Kou 61 umane BIWIjaHVIe BP3 XMBOTHATa CpegnHa

Ke ce n3BegaT UM Ke 3ano4yHaT co MPeTXo4HO M3BEeCcTyBake 3a Toa, U CO AOroBop CO
HagnexKHMOT opraH.
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AopaTtok 1
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MucmeHa NoTBpAa 3a U3BECTyBakba

OBoj [oaatoK r1m npuKaxyea MHbOpMauUMUTeE LWITO onepaTtopoT Tpeba ga rM A0CTaBM A0
HaaneXHMOT opraH 3a ga ro 3a408oau ycnosot 5.1.2 og oBaa go3Bona.

MepHUTe eaANHULM KOPUCTEHW BO NogaTtouuTe NpukaxaHu Bo genoT A u b Tpeba aa buaar
COOABETHU Ha YCNOBUTE Ha emucKjaTa. OHamMy KaZe WTO e MOXHO, Aa ce Hanpasu cnopeaba
Ha peasiHaTa eM1cuja U A03BOJIEHUTE FPaHNLN Ha eMucHja.

AKO HeKoja MHbOpMauMja ce cmeTa 3a AeNOBHO AoBepauBa, Tpeba ga 6uae oageneHa og,
OHMEe LWWTO He Cce [A0Bep/iMBKW, MoAHeceHa Ha oadeneH AUcCT 3aedHo co 6Haparbe 3a
KoMepLMjanHa 40BEPANBOCT BO COFNACHOCT CO 3aKOHOT 3a XMBOTHa cpeaunHa.

MoTBpaaTa Tpeba fa coapu

Aden A

[_] ¥ime Ha onepaTopor.

|:| bpoj Ha go3Bsona.

|:| JloKkaumja Ha nHcTanaymjaTta.

[ ] Matym Ha gocTaByBatbe Ha nogaTouy.

|:| Bpeme, oatym n nokaumja Ha emucujaTa.

[ ] KapakTepuctukm u getanu Ha emutupaHata(urte) cyncraruumja(v), Tpeba aa BKayuysa:

[ ] Hajno6pa npoLeHKa Ha KoAMYMHATA AU UHTEH3WUTETOT Ha EMUCH]A, U BPEMETO Kora ce
cNyynna emucujaTta.

[ ] Meaunym Ha uBOTHaTa cpeAmrHa Ha Koj LLITO Ce 0gHecyBa emmncHjaTa.

[ ] MpeBsemeHu nam nnaHmpaHn MepKu 3a cTonMpatbe Ha emucHjaTa.

Aden b
|:| Apyrv nonpeumsHu nogatoum 3a NnpegmeToT nssecteH Bo [enot A

[ ] NpeB3emenun nam nnaHmpaH MepKu 3a cnpeyyBatbe 3a NOBTOPHO NojaByBatbe Ha MCTUOT
npob6aem.

|:| MpeB3eMeHM UAM NAaHUPAHU MEPKM 33 UCMPABYBAHbE, IMMUTUPAHLE UK CIPEYYBaAtbE HA
3araZlyBarbeTO MM LWITETATa HA KMBOTHATA CpeaMHa WTO MOXKe [ia Ce C/IYYM KaKo pe3ynTaTt
Ha emucumjaTa.

|:| JaTtymu Ha cuTe n3BecTyBama o4 [lenoT A 3a Bpeme Ha npetxoaHuTe 24 meceum.
|:| Ume |:| MOWITA e
|:| MNotnunc |:| datym

I:‘ MajaBa AeKa NOTNUWAaHNOT € 0B/1aCTEH Aa NOoTnuysa BO MMeE Ha OnepaTopoT.
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A -UHTerpupaHa ekonoLwka f03B0a 3a [pylTeo 3a npon3BoacTBo U Tprosuja COJT CEE ekcnopT-umnopt 00O Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

Jdopatok 2
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A -UHTerpupaHa ekonowka fo3sona 3a [pywTso 3a npounssoacTtso v Tprosuja COJ1 CEE ekcnopt-umnopt OO Ckonje,

MpounssogHa egmHuua BO c. Bozapuu KaBagapum

3aKOH 32 XMBOTHA cpeauHa

Jdopatok 3

fopuweH WM3BewTtaj 3a | loauwHo 00 31-BM MapT cekoja roanHa

*uBotHa CpeguHa (AEP)

EBuMgeHumja Ha MHUMAEHTM | Kako wTo ce | Bo pok oa 3(tpM) p4eHa ogf

cnydvysaat UHUMAOEHTOT.

MOHUTOPUHT Ha BO3AYXOT / 10 ([OeceT) peHa oA WCTEKOT Ha
nonyrogMeTo 3a Koe e mnogHeceH
U3BeLUTaj

MOHUTOPUHT Ha OTNAAHMU [Ba natv | 10 (decet) AeHa oA UCTEKOT Ha

Bogm roguwHo nosayroameTo

MOHUTOPUHT Ha ByuaBa fognwHo 00 31-BM MapT ceKoja roanHa

Pacnopepg, Ha uenm un

Ha cekou 5(ner)

3 (Tpu) meceum npeTXoAHO, npes

eduKacHocT

3apauun roguHu, CO | 3ano4yHyBaH-ETO Ha Pa3BojoT
roauLwHo
pesnaunpar-e
PeBu3uja Ha ynotpebata Ha | MogMwHO 00 31-BM MmapT cekoja roguHa
BoAa
PeBu3uja 3a eHepreTckarta MoanwHo 00 31-BM MmapT cekoja roguHa

MUHMUCTEPCTBO 3a XKUBOTHA CPEAUHA U NPOCTOPHO NiaHupare [lossona bp. YN1-11/3-2311/2023
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	со регистрирано седиште:
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	Да раководи со инсталацијата
	Цело име на инсталацијата:        СОЛ СЕЕ експорт-импорт ДОО, Производна единица во с. Возарци, Кавадарци- Постројка за сепарација на воздух, Постројка за  гасен кислород и Постројка за втечнување на гасен азот
	Адреса                                                            с. Возарци бб.
	Поштенски број Град                                  1430 Кавадарци
	во рамките на дозволата и условите во неа.
	1.1.1.Операторот е овластен да изведува активности и/или поврзани активности наведени во Табела 1.1.1.
	1.1.2. Активностите овластени во условите 1.1.1. ќе се одвиваат само во рамките на локацијата на инсталацијата, прикажана подолу во планот.
	Друштво за производство и трговија СОЛ СЕЕ експорт – импорт ДОО Скопје, Производна единица во с. Возарци, Кавадарци
	1.1.3. Оваа  дозвола е само за потребите на ИСКЗ според Законот за животна средина (Службен весник на РМ 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 и Службе...
	1.1.4. Инсталацијата ќе работи, ќе се контролира и ќе се одржува и емисиите ќе бидат такви како што е наведено во оваа дозвола. Сите активности кои треба да се извршат според условите на дозволата стануваат дел од дозволата.

	Основни активности
	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност
	Опис на наведената активност
	Производство на гасен и течен кислород, гасен и течен азот и течен аргон
	Течен кислород:
	         1000Nm3/h 
	Гасен кислород:
	1000Nm3/h+1400Nm3/h
	Течен азот: 
	1000Nm3/h + 2650Nm3/h
	Гасен азот:
	 50Nm3/h
	  Течен аргон:
	 58Nm3/h
	Табела 1.1.2
	N: 41o 43467     E: 21o 94977      
	Друштво за производство и трговија СОЛ СЕЕ експорт – импорт ДОО Скопје, Производна единица во с. Возарци, Кавадарци
	2 Работа на инсталацијата
	2.1. Техники на управување и контрола
	2.1.1. Инсталацијата за која се издава  дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2. Целата инсталација, опремата и техничките средства користени во управувањето со Инсталацијата за која се издава  дозволата, ќе бидат одржувани во добра оперативна состојба.
	2.1.3. Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од дозволата.
	2.1.4. Копија од оваа дозвола ќе биде достапна во секое време, за целиот персонал вклучен во изведување на работата што е предмет на барањата од дозволата.
	2.1.5. Менаџерот на инсталацијата или номинирано, соодветно квалификувано и искусно лице, во улога на заменик, ќе биде присутен во инсталацијата во секое време во текот на работата на инсталацијата или како што е поинаку назначено од страна на Надлежн...
	2.1.6. Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со оние аспекти од условите во дозволата, кои се однесуваат на нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна обука и пишани инструкции за работа, со цел да им помогнат во извршувањето на нивните обв...
	2.1.7. Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за идентификување на потребите за обука и за обезбедување на соодветна обука за целиот персонал чија работа може да има значително влијание врз животната средина. Операторот е должен да чува запис...
	2.1.8.  Операторот ќе воспостави и одржува програма за животна средина да се обезбеди дека постои соодветна контрола на процесот во разни модули на работење. Програмата ќе ги идентификува клучните индикативни параметри за контрола на функционирањето н...
	2.1.9 Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за ревизија на управувањето со животната средина со цел да се провери дали:
	 Активностите за управувањето со животната средина се во согласност со програмата за управување со животната средина и дали тие се имплементирани ефикасно;
	 Ефективноста на системот за управување со животната средина во исполнување на политиката за животна средина на инсталацијата.
	2.2. Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1. Операторот, согласно условите од измената на дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежнот орган во писмена форма.
	2.2.2. Начинот на складирање на суровините е дефиниран и во строго контролирани услови, и во определени простории и магацини, исдиференцирани за суровини, готов производ/граничен производ соодветно.
	2.2.3. Операторот ќе води Регистар на белешки за заштита и сигурност на сите суровини кои ги користи во инсталацијата.
	2.2.4. Операторот ќе го известува Надлежниот орган за животна средина за секоја промена на суровините кои ги користи надвор од оние кои се наведени во барањето за А – ИЕД,  УП1-11/3-2311/2023, од 26.10.2023год.. Ова известување ќе се врши, доколку за ...
	2.2.5. Операторот ќе направи преглед на ефикасноста на употребата на суровини во сите процеси, со особено внимание на намалувањето на создавањето отпад, кој ќе се создава како резултат на одржувањето на машините и опремата  и конкретно растителен отпа...
	2.2.6. Операторот ке постапува согласно насоките димензионирани во Дозволата за користење на подземна вода од  бунар ЕБ1, ЕБ2, ЕБ3 и ЕБ4, со цел обезбедување на вода за ладење на машините и редовно ќе ја следи состојбата на зафатената количина вода и ...
	2.3. Техники на работа
	2.3.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.3.2. Операторот ќе го минимизира бројот на застои на операциите на инсталацијата.
	2.3.3. Операторот ќе врши редовна контрола на садовите под притисок и сите цевководи и во временски периоди согласно меѓународните стандарди за тој вид садови и инсталација и ќе го известува Надлежниот орган за нивната состојба.
	2.3.4 Ракувањето со суровините, горивата, хемикалиите, помошните материјали и електричната енергија се одвива според техничко-технолошки норми и барања, согласно законската регулатива.
	2.3.5 Во рамките на оперативните мерки, редовно да се контолира исправноста на хидрантската мрежа и мобилните апарати за гаснење пожар, според важечките прописи.
	2.4. Заштита на подземните води
	2.4.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1., или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.
	2.4.2. Суровините, меѓупродуктите, производите и создадениот отпад ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени против истурање и истекување. Материјалите јасно ќе бидат означени и соодветно одделени.
	2.4.3. Товарењето и истоварувањето на материјалите ќе се извршува на места наменети за тоа, заштитени од истурање и истекување.
	2.4.4. Операторот во инсталацијата ќе има соодветен капацитет на опрема и/или соодветни абсорпциски материјали за да го задржат и апсорбираат било кое протекување во инсталацијата. Откако еднаш ќе се употреби апсорпцискиот материјал, истиот ќе се скла...
	2.4.5. Сите резервоари и цевоводи ќе се одржуваат соодветно на материјалите кои се пренесуваат низ или се складираат во нив.
	2.4.6. Дренажните системи, танкваните, ќе се прегледуваат редовно, ќе се чистат од мил и соодветно ќе се одржуваа. Целиот талог и отпадни течности од овие операции треба да се соберат и безбедно да се складираат.
	2.4.7. Се задолжува операторот на инсталацијата да врши редовни контроли на сите садови под притисок во согласност со законската регулатива.
	2.4.8. Да се спроведат сите неопходни технички мерки и за индиректно испуштање на масла, загадувачки материи и супстанции кои би довеле до загадување на подземни и површински води.
	2.5. Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1. Операторот, согласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1 или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.5.2. Операторот ќе обезбеди дека отпадот, пред да се пренесе на друго лице, соодветно ќе се идентификува, класифицира, квантифицира, согласно националните, Европските и било кои други стандарди кои се на сила во врска со таквото постапување.
	2.5.3. Операторот ќе врши ракување и складирање на отпадот (неопасен и опасен) согласно Законот за управување со отпад.
	2.5.4. Доколку не е одобрено написмено од страна на Надлежниот орган, на Операторот му се забранува да го меша опасниот отпад од една категорија со опасен отпад од друга категорија или со неопасен отпад.
	2.5.5. Операторот годишно (на секои 12 месеци) ќе приложува План на кој се прикажани местата за складирање на отпадот.
	2.5.6. Складишните површини за отпад, ќе бидат проектирани на тој начин што ќе спречат да дојде до неовластено и инцидентно испуштање на какви било загадувачки супстанции во почва, површинските и подземните води, во согласност со одредбите предвидени ...
	2.6. Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во табела 2.6.1. или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.
	2.6.2. Одлагањето на отпадот на определено место ќе се одвива само во согласност на условите на оваа Дозвола и во согласност со соодветните национални и Европски законски регулативи и протоколи.
	2.6.3. Операторот ќе врши одлагање на неопасен отпад и опасен отпад согласно Законот за управување со отпад.
	2.6.4    За активностите кои се поврзани со операции за управување со отпад на локацијата ќе се води целосна евиденција, која ќе биде достапна за инспектирање од страна на овластените лица на Надлежниот орган во секое време.
	2.6.5     Се задолжува Операторот на инсталацијата на редовно склучување и обновување на договорите со овластени фирми за превземање на соодветните видови отпад,  генерирани од работата на инсталацијата наведени во табела 2.5.2 и редовно, согласно пер...
	2.6.6  Отпадот што се испраќа надвор од фабриката за одлагање или повторна употреба, ќе се транспортира само од овластени лица. Отпадот ќе се транспортира од местото на активноста до местото за одлагање или повторна употреба само на начин кој нема вли...
	2.6.7  Методите за категоризирање на отпадот со цел да се направат разлики помеѓу инертниот, опасниот и неопасниот отпад, треба да бидат во согланост со националните закони и во отсуство на нив, според ЕУ директивите.
	2.7. Енергетска ефикасност
	2.7.1. Операторот, согласно условите во измената на дозволата, ќе употребува енергија како што е опишано во документите наведени во Табела 2.7.1., или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.7.2. Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.
	2.7.3. Операторот ќе се придржува кон НДТ за услови за основна енергија, НДТ за основни енергетски потреби и НДТ за понатамошни услови за штедење енергија.
	2.8. Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1. Операторот, согласно условите во  дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во табела 2.8.1., или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.8.2. Операторот ќе се придржува кон Планираните активности во случај на незгода или вонредна состојба.
	2.8.3. Во случај да постои значителен ризик за испуштање на контаминирана вода, Операторот треба врз основа на наодите од оцената на ризикот, да подготви и имплементира, во согласност со Надлежниот орган, соодветна програма за управување со ризици. Пр...
	2.8.4. Во случај на несреќа Операторот веднаш треба да:
	   го изолира изворот на било какви емисии;
	 спроведе непосредна истрага за да се идентификува природата, изворот и причината на било која емисија;
	 го процени загадувањето на животната средина, предизвикано од инцидентот;
	 да идентификува и спроведе мерки за минимизирање на емисиите и ефектите кои следуваат;
	 го забележи датумот и местото на несреќата;
	 веднаш да го извести Надлежниот орган и другите релевантни институции.
	2.8.5 Во случај на несреќа Операторот во рок од 1 (еден) месец од несреќата треба да достави предлог до Надлежниот орган или друг начин договорен со Надлежниот орган. Предлогот има за цел да:
	 идентификува и постави мерки за да се избегне повторно случување на несреќата;
	 идентификува и постави било какви други активности за санација.
	2.8.6   Операторот во врска со спречување и контрола на несакани дејствија, а што е различно од претходно наведеното, ќе постапува согласно Законот за животна средина, Глава XV – Спречување и контрола на хавариите со присуство на опасни супстанции.
	2.9. Бучава и вибрации
	2.9.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во табела 2.9.1., доколку е во согласност со точките 2.9.2. или 2.9.3. од оваа Дозвола, или на друг начин писмено дого...
	2.9.2. Мониторингот на индикаторите за бучава во животната средина предизвикана од извори на бучaва од инсталацијата за која се издава дозвола ќе се изведува согласно националното законодавство на РМ (“Закон за заштита од бучава во животната средина” ...
	2.9.3. Доколку вршителот на мерење е акредитиран согласно стандардот МКС EN 17025 за мерење на индикаторите за бучава во животната средина се смета дека го исполнува условот од точка 2.9.2.
	2.10. Мониторинг
	2.10.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.10.1., доколку е во согласност со точката 2.10.3 и/или 2.10.4 од оваа Дозвола, или на д...
	2.10.2. Ќе обезбеди:
	а безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведено во Додаток 2 од дозволата освен ако не е поинаку наведено во Додатокот, и
	б безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.
	2.10.3. Согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методите и средствата за мерење на емисиите од стационарни извори (Сл. Весник на РМ бр. 11/2012), член 4, став 3 операторот на инсталацијата, мерењата може да ги врши преку сопствен...
	Земањето примероци и анализите на загадувачите од стационарни извори на емисија ќе се врши согласно акредитираната метода согласно стандардот МКС EN 17025.
	Ако вршителот на мерења за одреден параметар не е акредитиран согласно стандардот МКС EN 17025 тогаш земањето примероци и анализите на тој параметар од стационарни извори ќе се врши согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методит...
	За оној (оние) загадувач (и) кои не е (се) опфатен(и) со овој Правилник, а вршителот на мерења нема акредирана метода согласно стандардот МКС EN 17025 за земање на примероци и анализа на истиот (истите), тогаш истите  треба да се вршат согласно CEN ст...
	Калибрирањето на автоматизираните системи за мерење треба да се вршат согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методите и средствата за мерење на емисиите од стационарни извори (Сл. Весник на РМ бр. 11/2012). Доколку автоматизиран...
	2.10.5. Со опремата за мониторинг и анализа треба да се ракува и истата да се одржува на начин кој ќе овозможи  мониторинг на емисиите и испуштањата согласно точка 2.10.3 од оваа дозвола.
	2.10.6. Фреквенцијата, методите и обемот на мониторинг, начинот на земање на примероци и анализа, како што е наведено во оваа дозвола, може да се измени во согласност со Надлежниот орган кој ќе ја следи проценката на тест резултатите.
	2.10.7   Се задолжува операторот на инсталацијата, редовно да доставува извештај од извршени мерења од мониторинг направен од акредитирана лабораторија.
	2.11. Престанок на работа
	2.11.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во табела 2.11.1.или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.12. Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1. Со инсталацијата за која се издава дозволата управува само еден оператор. Оваa дозвола е валидна само за оние делови од инсталацијата што се означени на мапата во делот 1.1.2. од оваа дозвола.

	Табела  2.1.1: Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје III
	Управување и контрола на инсталацијата
	26.10.2023 
	-Организациона структура на управување со инсталацијата-Шема- СОЛ СЕЕ ДОО , Производна единица во с. Возарци, Кавадарци
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог III
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог III
	Политика за управување со квалитет
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог III
	Политика во однос на безбедноста и опкружувањето
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог III
	Копии од сертификати во однос на стандардите
	26.10.2023
	Табела 2.2.1: Суровини (вклучувајќи и вода)
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Детали за суровини, меѓупроизводи, производи , итн. поврзани со процесите, а кои се употребуваат или се создадени на локацијата
	26.10.2023 
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Анекс 1 Табела IV.1.1.
	Детали за суровини, меѓупроизводи, производи , итн. поврзани со процесите, а кои се употребуваат или се создадени на локацијата
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Анекс 1 Табела IV.1.2.
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023,   Прилог IV
	Копија од Дозвола за користење на подземна вода од бунар  УП1-11/5-565/2021 од 16.08.2021
	26.10.2023
	Табела 2.3.1: Техники на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје II
	Опис на инсталацијата, нејзините технички делови и директно поврзаните активности
	26.10.2023
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог III
	 Политика на СОЛ СЕЕ ДОО, Производна единица Кавадарци, во однос на управување со квалитет
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог III
	Политика на СОЛ СЕЕ ДОО, Производна единица Кавадарци во однос на безбедноста и опкружувањето
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог III
	Копии од сертификати – ИСО 14001; ИСО 45001
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје V.2
	Опис на управување со цврст и течен отпад во инсталацијата
	26.10.2023
	Табела 2.4.1: Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог
	Опис на управување со цврст и течен отпад во инсталацијата
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог
	-Договор за превземање на разни видови опасен и неопасен отпад од 05.07.2023;
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје
	Загадување на почвата/подземната вода
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје
	Оценка на влијанието на емисиите врз почвата и подземните води
	26.10.2023
	Табела 2.5.1: Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог
	Опис на управување со цврст и течен отпад, генериран од инсталацијата
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Анекс 1 Табела V.2.1
	Отпад –Kористење/одложување на опасен отпад
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог
	Копија од договор за собирање, транспортирање, складирање, преработка и отстранување на отпадни акумулатори и батерии
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог
	Копија од договор за обезбедување услуги во заштита на животната средина итоа превземање, транспорт и згрижување на разни видови опасен и неопасен отпад
	26.10.2023
	Табела 2.5.2: Отпад складиран на самата локација
	Одложување надвор од локацијата
	Место, начин и услови на складирање на самата локација
	Главен извор
	Опис на отпадот 
	До конечно предавање на лиценцирана фирма согласно склучен договор
	Од подмачкување на машините или како хидраулично масло
	До конечно предавање на лиценцирана фирма согласно склучен договор
	До конечно предавање на лиценцирана фирма согласно склучен договор
	Одмастување на метални површини 
	Од административно работење 
	До конечно предавање на лиценцирана фирма согласно склучен договор
	До конечно предавање на лиценцирана фирма согласно склучен договор
	Одржување на машините во производниот процес
	Табела 2.6.1: Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје
	Опис на управување со цврст и течен отпад во инсталацијата
	26.10.2023
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог
	Копија од договор за превземање на разни видови опасен и неопасен отпад
	26.10.2023
	Табела 2.7.1: Енергетска ефикасност
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Табела 2.8.1: Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје XII 
	Опис на други планирани превентивни мерки
	26.10.2023
	Табела 2.9.1: Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	 Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје VI.5 
	26.10.2023
	Емисии на бучава
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје VII.8 
	26.10.2023
	Влијанија од бучава
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог VI.5
	26.10.2023
	Извештај за бучава во животната средина
	Табела 2.10.1: Мониторинг 
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Прилог VI
	Места на мониторинг и земање на примероци
	26.10.2023
	Табела 2.11.1: Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Ремедијација, престанок со работа, повторно започнување со работа и грижа по престанок на активностите.
	Барање за обновување на  А- интегрирана еколошка дозвола, УП1-11/3-2311/2023, Поглавје XIII
	26.10.2023
	3 Документација
	3.1.1. Документацијата (“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	б целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.
	3.1.2 За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	а Специфицираната документација;
	б Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).
	3.1 3 Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4.  Специфицираните и другите документи треба:
	а да бидат читливи;
	б да бидат направени што е можно побрзо;
	ц да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.
	3.1.5. Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6. За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава  дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	а составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	б најдобра проценка на создадената количина отпад;
	ц трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	д најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.
	3.1.7. Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку и...
	3.1.8. Системите за транспорт ќе се контролираат и редовно ќе се врши инспекција, за да не настане дисперзија на материјалот или истекување. Операторот е должен да води и чува евиденција од истата.
	3.1.10. Операторот ќе води записник од секој инцидент. Овој запис треба да вклучува детали за природата, обемот и влијанието на инцидентот, како и причините што довеле до него. Евиденцијата треба да ги вклучува и превземените активности за да се управ...
	3.1.11. Операторот ќе се придржува кон своите обврски, согласно Законот за животна средина, член 110 (Општи обврски на операторот), 111 (Обврски на носителот на А-интегрирана еколошка дозвола) и 112 (обврска за асистенција).

	4 Редовни извештаи
	4.1.1. Сите извештаи и известувања што ги бара оваа измена на дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2. Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2:
	a во однос на наведени емисиони точки;
	б за периодите за кои се однесуваат извештаите наведени во Табела Д2 од Додаток 2 и за обликот и содржината на формуларите, операторот и надлежниот орган ќе се договорат за време на преговорите;
	ц давање на податоци за вакви резултати и проценки како што може да биде барано од страна на формуларите наведени во тие Табели; и
	д испраќање на извештај до Надлежниот орган во рок наведен во  Табела Д2 во Додатокот 2
	Годишниот извештај за животна средина операторот ќе го достави до Надлежниот орган најдоцна до 31 март наредната година.

	5 Известувања
	5.1.1.     Операторот ќе го извести Надлежниот орган без одложување:
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа  дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	б кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	ц кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	д било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.
	5.1.2. Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1. согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа о...
	5.1.3. Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	б престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	ц повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3. (б).
	5.1.4. Операторот ќе даде писмено известување во рок од 14 дена пред нивното појавување, за следниве работи:
	i било каква промена на трговското име на Операторот, регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	ii промена на податоците за холдинг компанијата на операторот (вклучувајќи и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	iii за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен.
	5.1.5. Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата која ќе биде читлива за лицата кои се надвор. Минималните димензии на таблата треба да бидат 1200 mm на 750 mm. На таблата треба јасно да бидат прикажани:
	 Името и телефонскиот број на инсталацијата;
	 Работно време;
	 Името на имателот на дозволата;
	 Телефон за контакт во итни случаи надвор од работното време;
	 Референтен број на дозволата; и
	 Каде може да се добијат информации за животната средина во врска со оваа инсталација.

	6 Емисии
	6.1. Емисии во воздух-нема
	6.1.1. Емисиите во воздух од точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.1. ќе потекнат само од извори(и) наведени(и) во таа Табела. (Број според мапата).
	6.1.2. Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табелите 6.1. нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3. Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во Табелите 6.1. на точките на емисија и најмалку на фреквенции наведени во тие Табела.
	6.1.4. Во случај на појава на фугитивни емисии во воздух од активностите во инсталацијата, се задолжува операторот истите да ги контролира и намалува, со цел да се избегнат негативните влијанија врз животната средина.
	6.1.5 Емисиите од инсталацијата не треба да содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата.
	6.1.6 Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистентен чад.
	6.1.7 Емисиите не треба да содржат видлив чад. Ако, поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани од повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 20 минути во било кој период од 8 часови и сите практични чекори треба...
	6.1.8 Мерењата за утврдување на концентрациите на загадувачките супстанции на воздух и вода треба да се изведуваат репрезентативно.
	6.2. Емисии во почва
	6.2.1. Нема да има емисии во почвата.
	6.2.2  Локациите на коишто постои ризик од истекување (на места каде се складирани, се користат или преточуваат опасни течности), треба да бидат поврзани со систем за зафаќање на истекот. Овие прибори треба да вклучат апсорбентни материјали за овозмож...
	Забелешка: Несоодветното управување со генерираниот отпад, кој се јавува како резултат на предвидените активности може да предизвика негативни влијанија врз квалитетот на подземните води и почвата. Следствено, управувањето со отпадот генериран при опе...
	6.3. Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	6.3.1. Од Инсталацијата има  директни емисии во површински води
	Отпадната вода од процес на ладење на машините, се испушта во површински води-во отворен канал, т.н Јужен канал кој поминува близу до инсталацијата СОЛ СЕЕ ДОО с. Возарци, Кавадарци и Еуроникел Индустри, преку испустот SW со координати: Y:  579848.15 ...
	6.4. Емисии во канализација- нема
	6.4.1. Емисиите во канализација од точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.4.1. ќе потекнуваат само од изворот(ите) наведени во таа Табела.
	6.4.2. Границите на емисија во канализацијата за параметарот(рите) и точките на емисија поставени во Табела 6.4.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот период.
	6.4.3. Временските периоди од 6.4.2 соодветствуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	6.4.4 Не смее да има емисии во вода од страна на инсталацијата за која се издава дозволата, на било која супстанција.
	6.4.5 Нема да има испуштања на било какви супстанции кои може да предизвикаат штета на канализацијата или да имаат влијание на нејзиното одржување.
	6.4.6 Отпадната вода не треба да се разредува со цел емисиите да се усогласат со граничните вредности на емисии.
	6.4.7 Се задолжува Операторот на инсталацијата, при управувањето со отпадните води генерирани од процес на ладење, да го минимизира нивниот волумен и да се врши мерење  на ефлуентот пред  влез во канализационата мрежа.
	6.5. Емисии на топлина - Нема
	6.5.1. Нема да има термално испуштање во канализација кое ќе има влијание врз животната средина.
	6.6 Емисии на бучава и вибрации
	6.6.1. Граничните вредности за основните индикатори за бучава во животната средина предизвикана од извори на бучава од инсталацијата за која се издава оваа дозвола ќе бидат во согласност со националното законодавство на РМ (“Одлука за утврдување под к...


	Табела 6.1.1: Емисиони точки во воздухот-нема емисии во воздух
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Табела 6.1.2: Гранични вредности  на емисиите во воздухот од емисиони точки
	Параметри
	Емитиран масен проток 
	Концентрација
	Од (датум)
	До (датум)
	(mg/Nm3) ГВЕ
	Табела 6.3.1: Точка на емисија во вода (различни од емисиите во канализација)
	Канализација
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Y:  579848.15
	Процес на ладење на машините
	SW
	X:  588286.15
	Табела 6.4.1: Точка на емисија во канализација
	Канализација
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Табела 6.6.2: Гранични вредности за индикатори на бучава во животната средина
	Параметри
	L (dB)
	годишно
	Од (датум)
	L (dB)
	До (датум)
	ГВЕ
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	70
	Lд
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	70
	70
	LВ
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	60
	60
	LН
	7. Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	8. Услови надвор од локацијата
	9. Програма за подобрување
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 9.1.1., заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањет...

	Табела 9.1.1. : Програма за подобрување
	Датум на завршување
	Цел
	Мерка
	Ознака
	тековно
	Промена на местото на испуштање на маслените пареи од атмосфера во сад со масло
	Одведување на маслените пареи во сад каде ќе се кондензираат во масло и вода
	 1.
	2.
	тековно
	Намалување на потрошувачка на електрична енергија
	Регулирање на оптеретувањето за работа на машините
	Дополнување на испарената количина на масло и негова промена согласно препораките на производителот (работни часови на машините);
	3.
	тековно 
	Намалување на количината на употребено масло
	4.
	тековно
	Оптимизација на потрошувачката на вода
	Ладење на машините преку кружен систем за циркулација на вода од сопствени бунари, со надополнување на водата според испарената количина
	10 Договор за промени во пишана форма
	10.1 Кога својството װ или како што е друго договорено написменоװ се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те)  дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементацијата на промената. Почнува...
	10.3 Сите позначајни промени во инсталацијата или работи поврзани со неа, а кои се од типот на:
	а). Материјална промена или зголемување на:
	-    природата или количината на било која емисија;
	-    системите за намалување/третман или преработка;
	-    опсегот на процесите што се изведуваат;
	-    горивата, суровините, меѓупродуктите, продуктите или создадениот отпад, или
	б). Било какви промени на:
	-    инфраструктурата на управување со локацијата или контрола со несакано еколошко влијание;
	-    набавувачите кои би имале влијание врз животната средина
	ќе се изведат или ќе започнат со претходно известување за тоа, и со договор со Надлежниот орган.
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